
Мың  жасаған  шаһардың  шамшырағы

Газет 1988 жылдың 1 шілдесінен бастап шығады  www.aqshamnews.kz№62 (6740) 10 шілде, жұма,  2026 жыл

Жобаның тұжырымдамасын Ұлыбри-
танияның Лондон қаласындағы LDA 
Design компаниясы әзірлеген. Бұл жұ-
мысты Алматы қаласының Қоғамдық 
кеңістіктерді дамыту басқармасы «қас-
беттен қасбетке дейін» қағидаты негізін-
де жүргізді. Республика алаңында жалпы 
көлемі 4,5 гектар аумақ көріктендірілген. 
Заманауи, қауіпсіз әрі жайлы орта қа-
лыптастыруды басты мақсат еткен жоба 
негізінен жүргіншілерге көбірек басым-
дық бере отырып жасалған. 

Алаңда қоғамдық кеңістіктің жабын-
дары толық ауыстырылып, инженерлік 
желілер, сыртқы жарықтандыру және 
автоматтандырылған суару жүйесі заман 
талабына сай жаңғыртылды. Құрылыс 
барысында пайдалану мерзімі 10 жыл-
дан астын заманауи, төзімді материал-
дар қолданылды. Бұл алдағы уақытта 
аумақты күтіп-ұстау шығынын айтарлық-
тай азайтуға мүмкіндік береді.

Көгалдандыру жұмыстары кең кө-
лемде жүргізілді. Алаңға 233 ірі ағаш, 
63 мыңнан астам бұта және 17,7 мың 
көпжылдық өсімдік егіліп, көгалдар мен 

беде жамылғысы төселді. Кешкі уақытта 
жасыл желек сәулеттік-көркем жарық-
пен әрленіп, қоғамдық кеңістіктің ажа-
рын аша түседі. Сонымен бірге, аумаққа 
129 заманауи жарық шамы орнатылып, 
алаң толық жарықтандырылды.

Тұрғындардың жайлы демалысы 
үшін заманауи балалар ойын алаңдары, 
серуендеу жолдары, демалыс аймақта-
ры және екі амфитеатр салынды. Вело-
сипед жолақтары да жасалып, олар бо-
лашақта Сәтбаев көшесі бойымен өтетін 
бірыңғай веложол желісінің құрамына 
енеді. Бұдан бөлек, орындықтар, қоқыс 
жәшіктері, велосипед тұрақтары, үстел-
дер, креслолар, ландшафтық жиһаздар, 
аркалар және басқа да шағын сәулет 
нысандарын қамтитын 500-ден астам 
көріктендіру элементі орнатылды.

Жаңартылған алаңның басты ерек-
шеліктерінің бірі – қоғамдық кеңістіктің 
жаңа ландшафтық келбетін айшықтай-
тын сегіз сәндік су айдыны. Бұған қоса, 
бұрыннан бар субұрқақтар толық жөн-
деуден өткізіліп, заманауи жаңа субұр-
қақ кешендері салынды. Олар қала тұр-

ғындары мен қонақтарының сүйікті 
демалыс орындарының біріне айнал-
мақ.

Жоба аясында көлік және жаяу 
жүргінші инфрақұрылымын жетілдіру-
ге де ерекше көңіл бөлінді. Сәтбаев 
көшесінде жаңа қоғамдық көлік аялда-
масы пайдалануға беріліп, қаланың 
әкімшілік әрі іскерлік орталығына қа-
тынау мүмкіндігі жақсарды. Сонымен 
қатар, қосымша бағдаршамдар орна-
тылып, реттелетін жүргіншілер өткел-
дері жасалды және халықтың барлық 
санатына қолайлы кедергісіз орта қа-
лыптастырылды.

Жобаны іске асыру барысында ескі 
жабындар алынып, жаңа инженерлік 
коммуникациялар тартылды, автоматты 
суару жүйесі, павильондарға арналған 
негіздер және басқа да қажетті құрылыс 
жұмыстары орындалды.

Толық аяқталған соң Сәтбаев көшесі 
бойында біртұтас заманауи қоғамдық 
кеңістік қалыптасады. Ал жаңарған Рес-
публика алаңы Алматының ең көрікті әрі 
тартымды қоғамдық орындарының бірі 
ретінде тұрғындар мен қала қонақтары-
на серуендеуге, тынығуға, спортпен ай-
налысуға, мәдени іс-шаралар мен мере-
келік басқосулар өткізуге қолайлы мекен 
болмақ.

Гүлжанат СЕМБАЕВА.
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Алматы қаласының әкімі Дархан Сатыбалды Республика алаңын  көрік-
тендіру жұмысының нәтижесімен танысты. Жұмыс сапары барысын-

да шаһар басшысына қайта жаңартылған алаңмен қатар Сәтбаев көшесін-
дегі кешенді көркейту жобасының жүзеге асырылу барысы баяндалды.

Қазақстан Республикасы 
Құрылтайының депутаттарын 

сайлау туралы

2026 жылғы 23 тамызда Қазақстан 
Республикасы Құрылтайының депутатта-
рын сайлау өтеді.

Құрылтай депутаттары бес жыл 
мерзімге сайланады.

Құрылтайдың құрамына Сайлау тура-
лы Конституциялық заңда белгіленген 
тәртіппен біртұтас жалпыұлттық сайлау 
округінің аумағы бойынша партиялық 
тізімдер бойынша сайланатын 145 депу-
тат кіреді.

Сайлау жалпыға бірдей, тең және төте 
сайлау құқығы негізінде жасырын дауыс 
беру арқылы өткізіледі.

Жиырма бес жасқа толған және елдің 
аумағында соңғы он жыл бойы тұрақты 
тұрып жатқан Қазақстан Республикасы-
ның азаматы депутат бола алады.

Партиялық тізімде әйелдердің, жас-
тардың және мүгедектігі бар адамдардың 
жиынтық үлесі оған енгізілген адамдар-
дың жалпы санының кемінде 30 пайызын 
құрауға тиіс.

Партиялық тізімде адамдарды орна-
ластыру тәртібін саяси партиялар дербес 
айқындайды.

Жаңару үшін дауыс бер!

Қазақстан Республикасының
Орталық сайлау комиссиясы.
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Азаматтарды сайлаушылар 
тізімдеріне енгізу туралы

2026 жылғы 23 тамызда Қазақстан Республикасы Құ-
рылтайының депутаттарын сайлау өтеді.

Сайлаушылардың тізімдерін тұрғылықты жері бойын-
ша тиісті жергілікті атқарушы орган жасайды.

Сайлаушылар тізімдеріне дауыс беру күніне он сегiз 
жасқа толған, белсенді сайлау құқығына ие және тұрғы-
лықты жері бойынша тиісті сайлау учаскелерінің аумағын-
да тіркелген Қазақстан Республикасының азаматтары 
енгізіледі.

Уақытша тіркелген азаматтар сайлаушылар тізімдеріне 
жергілікті атқарушы органға берген олардың өтініші 
негізінде дауыс беру күніне дейін отыз күннен кешіктірмей 
немесе 2026 жылғы 23 шілдеге дейін енгізіледі.

Әкімдік азаматты дауыс беретін сайлау учаскесінің 
сайлаушылар тізіміне енгізуді және оны тіркелген жері 
бойынша сайлаушылар тізімінен шығаруды ұйымдастыра-
ды.

Азамат тек бір ғана сайлаушылар тізіміне енгізіле ала-
ды.

2026 жылғы 7 тамыздан бастап сайлаушыларға тиісті 
әкімдіктің интернет-ресурсы немесе байланыс орталығы 
арқылы нақты сайлау учаскесіндегі сайлаушылар тізімінде 
өзі туралы деректерді тексеру мүмкіндігі беріледі. 

Сайлаушыларға қолайлы болуы үшін электрондық 
сервистер арқылы сайлау учаскесі туралы хабарландыру 
ұйымдастырылады.

Жаңару үшін дауыс бер!

Қазақстан Республикасының
Орталық сайлау комиссиясы.

Дауыс беру құқығын беретін 
есептен шығару куәлігі 

2026 жылғы 23 тамызда Қазақстан Республикасы Құ-
рылтайының депутаттарын сайлау өтеді.

Қазақстан азаматтары тиісті сайлау учаскелерінің аума-
ғындағы тұрғылықты жері бойынша дауыс береді.

Сайлаушы өзінің болатын жерін ауыстырған кезде 
дауыс беру күніне он бес күн қалғанда немесе 2026 жылғы 
7 тамыздан бастап учаскелiк сайлау комиссиясына өз 
өтініші бойынша және жеке басын куәландыратын құжатты 
көрсеткен кезде дауыс беру құқығын беретiн есептен шы-
ғару куәлігін ала алады. 

Есептен шығару куәліктерін беру дауыс беру күнінен 
бір күн бұрын, яғни 2026 жылғы 22 тамызда жергілікті 
уақыт бойынша сағат он сегізде тоқтатылады.

Есептен шығару куәлігін сенімхат бойынша алуға рұқ-
сат етіледі. Сенімхатты нотариатта куәландыру талап етіл-
мейді.

Есептен шығару куәлігі жоғалған жағдайда ол қалпына 
келтірілмейді және оның телнұсқасы берілмейді.

Дауыс беру құқығын беретін есептен шығару куәлігі бір 
елдімекеннің шегіндегі басқа сайлау учаскесінде дауыс 
беруге қатысқысы келетін сайлаушыларға берілмейді. 

Уақытша болатын жері бойынша сайлау учаскесінде 
дауыс беру кезінде учаскелік сайлау комиссиясы сайлау 
күні сайлаушыны жеке басын куәландыратын құжаттың 
негізінде сайлаушылар тізіміне енгізіп, есептен шығару 
куәлігінің орнына дауыс беруге арналған бюллетень бе-
реді.

Жаңару үшін дауыс бер!
Қазақстан Республикасының
Орталық сайлау комиссиясы.

САЯСИ  НАУҚАН

Премьер-министр Олжас Бекте-
новтің төрағалығымен өткен 

Инвестициялық ахуалды жақсарту 
жөніндегі кеңестің отырысында Қа-
зақстан Үкіметі мен халықаралық іс-
кер топтар арасындағы өзара іс-қи-
м ы л д ы  н ы ғ а й т у  м ә с е л е л е р і 
талқыланды. Сондай-ақ, цифрланды-
ру және жасанды интеллект салала-
рындағы инвестициялық мүмкіндік-
тер қаралды. 

Жиында Қазақстан Республикасының 
жаңа Конституциясының күшіне енуіне 
және инвестициялық ынтымақтастықты 
арттыру үшін ашылатын жаңа мүмкіндік-
терге назар аударылды. 

«Біздің бүгінгі кездесуіміз еліміз үшін 
тарихи кезеңде өтіп отыр. Президентіміз 
Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың бас-
шылығымен Қазақстан өзінің даму жо-
лында мүлде жаңа дәуірге қадам басты. 
Жалпыұлттық референдумда қабылдан-
ған Конституция Әділетті және Озық Қа-
зақстанды құруға бағытталған ауқымды 
реформаларды жүйелі түрде жалғастыру-
ға жол ашатын нағыз ұлт Жарғысына ай-
налды. Бүгінде бүкіл құқықтық жүйені 
қайта жаңғырту жұмыстары жалғасуда. 
Оның аясында экономиканың дәйекті әрі 
орнықты дамуын қамтамасыз ету көзделіп 
отыр», – деп атап өтті Олжас Бектенов.

Сондай-ақ, Премьер-министр прези-
денттік реформалардың жұртшылық та-
рапынан жаппай қолдауға ие болып жат-
қанын ерекше атап өтті. Соңғы әлеуметтік 
сауалнама нәтижелеріне сәйкес, ел аза-
маттарының 87%-дан астамы Қазақстан-
ның дұрыс бағытта дамып келе жатқаны-
на сенімді. Бұл халқымыздың жүзеге 
асырылып жатқан ауқымды реформалар-
дың нақты нәтижесін шын мәнінде сезініп 
отырғанын көрсетеді.

Отырыста цифрландыруды дамыту 
және жасанды интеллектіні енгізу жөнін-
дегі процестер қаралды. Олар бүгінде 
инвестиция үшін күресте елдердің бәсеке-
ге қабілеттілігін анықтауда маңызды рөлге 
ие.

Президент Жарлығымен 2026 жыл 
Қазақстанда Цифрландыру және жасан-
ды интеллект жылы болып жарияланды. 
Мәселен, жаңа Конституцияға азаматтар-

ҮКІМЕТ

ИНВЕСТОРЛАРМЕН ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ
Инвестициялық ахуалды жақсарту жөніндегі  кеңестің отырысы өтті

дың цифрлық құқықтары ресми түрде 
енгізіп,  2029 жылға дейінгі  Digital 
Qazaqstan жалпыұлттық Стратегиясы 
бекітілді, Цифрлық кодекс, «Жасанды 
интеллект туралы» Заң, «Киберқауіпсіздік 
туралы» Заң қабылданды. Сонымен қатар, 
сенімді трансшекаралық деректер алмасу 
үшін заманауи реттеу тетіктері енгізілуде. 
Олардың арасында Cloud First Policy және 
Data Embassy да бар. «ДӨО алқабы» флаг-
мандық жобасы аясында Қазақстан 
Firebird AI-мен ЖИ-инфрақұрылымын 
дамыту бойынша $10 млрд.-қа келісім 
жасады. Жалпы, осы бағыттағы бизнес 
мәселелерін жедел шешу үшін Үкімет жа-
нында цифрлық штаб жұмыс істейді.

«Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Тоқаев толыққанды цифрлық 
ел құру міндетін қойып отыр. Цифрлық 
трансформация мен ЖИ-ді дамыту – біз 
үшін тұрақты экономикалық өсудің, мем-
лекеттік басқарудың тиімділігін және аза-
маттардың өмір сүру сапасын арттырудың 
маңызды элементі. Біз шетелдік әріптес-
тердің еліміздің іскерлік ахуалын нығайту-
ға қосқан үлесін жоғары бағалаймыз. 
Үкімет өзара тиімді нәтижелерге қол 
жеткізу үшін барлық саладағы инвестор-
лармен сындарлы диалогке ашық», – деп 
атап өтті Премьер-министр.

Отырыс барысында Қазақстандағы 
Америка Сауда палатасының атқарушы 
директоры Джефф Эрлих, АҚШ-тың Қа-
зақстандағы елшісі Джули Стаффт және 
бизнес өкілдері сөз сөйледі. Джули 
Стаффт елдер арасындағы сауда-инвес-
тициялық ынтымақтастықтың жоғары 
деңгейін, сондай-ақ цифрлық реттеу, 
бұлтты технологияларды дамыту, дербес 
деректерді өңдеу және трансшекаралық 
деректерді беру мәселелері бойынша Үкі-
мет пен бизнес-қоғамдастық арасындағы 
ашық диалогтың маңыздылығын атап өтті.

Халықаралық бизнес-қоғамдастық 
атынан Baker McKenzie серіктесі, AmCham 
Цифрландыру комитеті кеңесінің мүшесі 
Андрей Ёрш, Apple компаниясының Орта-
лық Азия, Армения, Моңғолия бойынша 
мемлекеттік саясат және мемлекеттік ор-
гандармен өзара іс-қимыл бөлімінің бас-
шысы Әділхан Қопабаев,  S iemens 
Kazakhstan компаниясының бас директо-
ры Дияс Асанов және Honeywell компа-
ниясының Орталық Азия елдері бойынша 
президенті Артур Нигматьянов ұсыныста-
рын айтты.

Компания өкілдері Цифрлық кодексті 
іс жүзінде жүзеге асыру, онлайн-платфор-
маларды реттеу, жария «бұлтты» шешім-
дерді дамыту, дербес деректерді қорғау, 

киберқауіпсіздік, жасанды интеллектіні 
қолдану, өнеркәсіп процестерін цифрлан-
дыру және реттеу тиімділігін арттыру мә-
селелерін көтерді.

Аталған бағытта жүргізіліп жатқан жұ-
мыстар туралы жасанды интеллект және 
цифрлық даму вице-министрі Ғиззат 
Байтұрсынов, сондай-ақ мәдениет және 
ақпарат бірінші вице-министрі Қанат Ыс-
қақов пікір білдірді.

Жиын отырысының қорытындысы бо-
йынша, Премьер-министр Олжас Бекте-
нов Қазақстан ұзақмерзімді инвестиция-
лар үшін ашық әрі болжамды ел болып 
қала беретінін атап өтті. Үкімет ел эконо-
микасының цифрлық трансформациясын 
тереңдетуге ниетті және цифрлық реттеуді 
ж е т і л д і р у ,  п а й д а л а н у ш ы л а р д ы ң 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету, инновация-
лық инфрақұрылымды дамыту және ин-
весторлар үшін болжамды жағдайлар 
жасау мәселелері бойынша бизнес-қо-
ғамдастықпен одан әрі өзара іс-қимылға 
дайын. Жауапты мемлекеттік органдарға 
айтылған ұсыныстар мен ұсынымдарды 
зерделеп, оларды жұмыс барысында ес-
керу тапсырылды. 

«АҚШАМ-АҚПАРАТ».
(Дереккөз: ҚР Премьер-министрінің 

ресми сайты).
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Кеше Алматы қаласында әлемдік кино жұлды-
зы Джеки Чанның қатысуымен түсірілетін 

«Құдайдың құрыш сауыты: Ақтық шешім» (Armour 
of God: Ultimatum) халықаралық көркем фильмінің 
өндірісін ресми түрде бастау рәсімі өтті. 

Салтанатты іс-шараға ҚР Премьер-министрінің 
орынбасары – Мәдениет және ақпарат министрі Аида 
Балаева, Алматы қаласының әкімі Дархан Сатыбал-
ды, Алматы облысының әкімі Марат Сұлтанғазиев, 
сондай-ақ қазақстандық және халықаралық киноин-
дустрия өкілдері қатысты.

Үкімет басшысының орынбасары Джеки Чанның 
Қазақстан мен Қытай арасындағы мәдени-гумани-
тарлық байланыстарды дамытуға қосып отырған 
үлесін жоғары бағалады.

«Қазақстан мәдениетін әлемдік аренада таныту-
ға және екі ел арасындағы мәдени-гуманитарлық 
байланысты нығайтуға қосып отырған үлесіңіз үшін 
Сізге алғыс білдіремін. Алдағы түсірілім жұмыстары-
на сәттілік, жаңа шығармашылық табыстар ті-
леймін», – деді Аида Балаева.

Кездесу барысында Джеки Чан Алматының та-
лантты жас суретшілерімен және Т.Жүргенов атында-
ғы Қазақ ұлттық өнер академиясының түлектері – жас 
кинематографистермен әңгімелесті. Ол жастарға 
шығармашылық жолда табыс тілеп, үздіксіз ізденіс 
пен өз ісіне деген сүйіспеншіліктің маңызын атап өтті. 
Кездесу соңында балалар әйгілі актерге өздері салған 
портреттерді тарту етті.

Іс-шара соңында қатысушылар дәстүрлі түсірілім 

жаңа киносын түсіреді

«Мерейлі отбасы» ұлттық байқауы – 
отбасы институтын нығайтуға, ұлттық 
құндылықтарды дәріптеуге және өне-
гелі отбасыларды қоғамға үлгі етуге 

бағытталған маңызды жоба. Байқау 
аясында еңбекқорлық, өзара сыйлас-
тық, ұрпақтар сабақтастығы, бала тәр-
биесіндегі жауапкершілік пен рухани 

құндылықтарды дәріптеп жүрген отба-
сылардың тәжірибесі насихатталады.

Биыл да Алматы қаласында ұлттық 
конкурсқа қатысу үшін тұрғындардан 
өт ін імдер қабылданып,  байқауды 
ұйымдастыру және жеңімпаздарды 
анықтау мақсатында арнайы қалалық 
комиссияның құрамы бекітілген бола-
тын. Қалалық кезеңде әр ауданнан ірік-
теуден өткен үздік  отбасылардың 
жетістігі, мақсат-мұраты, ұстанымы та-
ныстырылды. Комиссия мүшелері үміт-
кер отбасылардың бірлігіне, өзара 
сыйластығына, рухани үйлесіміне және 
өздерінің ерекше өмір жолын қанша-
лықты шынайы әрі әсерлі таныстыра 
алғанына назар аударды.

Биыл байқауға алматылықтардың 
қызығушылығы бұрынғыдан да арта 
түскен көрінеді. Комиссия мүшелерінің 
айтуынша, жобаға қатысуға ниетті от-
басылар саны жыл сайын көбейіп ке-
леді. Мәселен, былтыр қала бойынша 
шамамен 250 өтінім қабылданса, биыл 
олардың саны 262-ге жеткен. Орта 
есеппен әр ауданнан 30-ға жуық отба-
сы қатысқан.

Іріктеу нәтижесінде қаланың сегіз 
ауданының әрқайсысынан екі-екіден 
үздік отбасы таңдалып, барлығы 16 
отбасы қалалық кезеңге жолдама алған 
болатын. Енді бүгін сегіз отбасының 
мерейі үстем болды. Сол жеңімпаздар-

дың арасынан оза шапқан мерейлі от-
басы алдағы тамызда белгілі болып, 
салтанатты түрде марапатталады.

А л м а т ы  қ а л а с ы  Қ о ғ а м д ы қ  к е -
ңесінің мүшесі әрі ұлттық байқау ко-
миссиясының мүшесі  Марат Қали-
молдин іріктеу кезеңінің ерекшеліктері 
мен байқауға қатысушыларды шабыт-
тандыратын басты құндылықтар тура-
лы айтып өтті.

– «Мерейлі отбасы» байқауы – үздік 
отбасыларды марапаттау ғана емес, 
қоғамдағы отбасы құндылықтарын ны-
ғайтатын маңызды бастама. Осындай 
өнегелі әулеттердің тәжірибесі жас от-
басыларға үлгі болып, ұрпақ тәрбиесіне 
оң ықпал етеді. Сондықтан бұл байқау-
дың әлеуметтік маңызы жыл сайын ар-
тып келеді. Мен үшін ең маңыздысы – 
отбасында мейірімділік, қайырымдылық 
және бір-біріне деген құрмет, қолдау 
үстем болғаны абзал. Биылғы бағалау 
талаптары бұрынғыға қарағанда оңтай-
лы болды. Мәселен, былтыр Жұмысшы 
мамандықтары жылы аясында еңбек 
әулеттеріне басымдық берілсе, биыл 
қатысушыларға қатысты нақты әрі қатаң 
талаптар қойылған жоқ, – деді ол.

Айта кетейік, «Мерейлі отбасы» 
ұлттық байқауы жыл сайын өткізіліп 
келеді. Оның басты мақсаты – қазақс-
тандық отбасының имиджін қалып-
тастыру, бақыты тасыған шаңырақты 
кеңінен насихаттау, отбасы мәрте-
бесін көтеру және қоғамдағы адам-
гершілік пен рухани құндылықты ны-
ғайту.

Нұржамал ӘЛІШ.
Сурет: Самат СЕРІКБАЙҰЛЫ.

«МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫ»
байқауының қалалық кезең жеңімпаздары анықталды

Алматыда «Мерейлі отбасы» ұлттық байқауының қалалық комиссиясы-
ның отырысы өтті. Онда аудандық кезеңдердің қорытындысы шыға-

рылып, қалалық финалға жолдама алған отбасылар анықталды.

тақтайшасымен естелік суретке түсті. Осылайша 
фильм өндірісінің ресми басталғаны айшықталды.

Жоба ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігінің 
және Қытайдың мемлекеттік кинокомпаниясы China 
Film Group Corporation-ның қолдауымен жүзеге асы-
рылуда. Фильм өндірісімен қазақстандық Sәlem 
Entertainment компаниясы және гонконгтық Billion 
Target компаниясы айналысады.

Фильм түсірілімі 2026 жылғы шілде мен қазан 
айлары аралығында Қазақстан аумағында өтеді. Кар-
тинаның қоюшы-режиссері – қазақстандық Роберт 
Кун. Туынды кең халықаралық прокатқа бағытталған. 
Негізгі түсірілім алаңдары Алматы қаласында, Алматы 
және Маңғыстау облыстарында орналасады.

Бұл жоба Қазақстан үшін стратегиялық әрі 
имидждік тұрғыдан маңызды. Оның жүзеге асырылуы 
еліміздің мәдени, туристік және инвестициялық 
әлеуетін ілгерілетуге, кинотуризмді дамытуға, халы-
қаралық ынтымақтастықты нығайтуға және Қазақс-
танды әлемдік деңгейдегі ірі киножобаларды түсіруге 
қолайлы заманауи алаң ретінде кеңінен танытуға 
ықпал етеді.

Дана САДЫРҚАН.
Сурет: Самат ҚҰСАЙЫНОВ.

Джеки Чан Қазақстанда
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Алматыда былтыр «Даму» жал-
пы несие сомасы 315,7 млрд. 

теңге болатын 1,4 мың жобаны қол-
дады. Өңірлік коммуникациялар қыз-
меті алаңында өткен баспасөз кон-
ференциясында «Даму» кәсіпкерлікті 
дамыту қорының Алматы қаласы 
бойынша бөлімшесінің директоры 
Жандос Нұрғазинов осылай деп мәлім-
деді.

Оның айтуынша, қор жұмыс істегелі 
бері қалада жалпы көлемі 2,6 трлн. теңге-
ден асатын шамамен, 21 мың жобаға 
қолдау көрсетілген. Былтыр 353 жоба 
55,5 млрд. теңге көлемінде пайыздық 
мөлшерлемені субсидиялау түрінде қол-
дау тапқан. Сонымен қатар, 432 жоба 
91,2 млрд. теңге сомасына кепілдендіру 
тетігін пайдаланса, тағы 589 жоба 168,9 
млрд. теңге көлемінде жеңілдетілген қар-
жыландыруға ие болған. Мемлекет тара-
пынан қолдау көрсетілген жобаларды іске 
асырудың арқасында кәсіпкерлер 5,4 
трлн. теңгенің өнімін өндіріп, қызмет көр-
сетті. Сонымен қатар, бюджетке 558 
млрд. теңге салық түсті, 3,1 мың жаңа 
жұмыс орны құрылып, 21 мыңға жуық 
жұмыс орны сақталды.

Иә, экономиканың нақты секторы 
мемлекеттік қолдаудың басым бағыты. 
Қаржыландырудың жалпы көлемінің үш-
тен бірінен астамы – 100,4 млрд. теңге 
өңдеу өнеркәсібіне бағытталды. Сондай-
ақ, көлік және логистика, туризм, білім 

Қалада еңбек заңнамасының сақ-
талуын бақылау мен халықты 

жұмыспен қамту бағытындағы жұмыс-
тар биыл да қарқынды жалғасып жа-
тыр. Жылдың алғашқы алты айында 
мемлекеттік еңбек инспекторлары 
жүздеген тексеру жүргізіп, еңбек құқы-
ғының бұзылуына жол берген жұмыс бе-
рушілерге әкімшілік шара қолданды. Со-
нымен қатар, өңірлік жұмыспен қамту 
картасы аясында жыл соңына дейін 51 
мыңнан астам жаңа жұмыс орнын ашу 
жоспарланып отыр.

Алматы қаласы бойынша Мемлекеттік 
еңбек инспекциясы департаменті басшы-
сының міндетін атқарушы орынбасары 
Талғат Үмбетияровтың айтуынша, биылғы 
алғашқы жарты жылдықта департаментке 
жеке және заңды тұлғалардан 6206 өтініш 
келіп түскен. Осы кезеңде мемлекеттік 
еңбек инспекторлары 566 жоспардан тыс 
тексеру жүргізіп, еңбек құқықтарының 
сақталуына қатысты 17 профилактикалық 
бақылау ұйымдастырған. Бұл туралы ол 
Өңірлік коммуникациялар қызметінде өт-
кен баспасөз конференциясында айтты.

Тексеру барысында еңбек заңнамасы-
ның 614 бұзушылығы анықталды. Оның 
ішінде 588 жағдай еңбек қатынастарына, 
23 жағдай еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті 
қорғауға, ал үш жағдай халықты жұмыс-
пен қамту туралы заңнаманың сақтал-
мауына қатысты болған. Анықталған заң 
бұзушылықтарды жою үшін жұмыс бе-
рушілерге 389 нұсқама беріліп, оның 
266-сы толық орындалған. Нәтижесінде 
орындалу көрсеткіші 68,4%-ды құрады. 
Сонымен қатар, 309 жеке және заңды 
тұлға әкімшілік жауапкершілікке тарты-
лып, жалпы көлемі 63,9 миллион теңге 
айыппұл салынды. Оның 37,7 миллион 
теңгесі мемлекет пайдасына өндірілген.

Өндірістегі қауіпсіздік мәселесі де де-
партаменттің тұрақты бақылауында. Жыл 
басынан бері Алматыда өндірісте 51 жаза-
тайым оқиға тіркеліп, 51 қызметкер зардап 
шеккен. Оның ішінде 27 адам ауыр жара-
қат алып, 21 адам жеңіл жарақат алған.

Еңбек құқықтарын қорғау бағытында-
ғы маңызды жұмыстардың бірі – жалақы 
бойынша берешекті өндіріп алу. Биылғы 
алты айда қаладағы 53 кәсіпорында жал-
пы сомасы 59,4 миллион теңге жалақы 
қарызы өтеліп, 105 қызметкердің құқығы 
қорғалды. Қазіргі уақытта төрт кәсіпорын-
ның 73 қызметкер алдындағы жалақы 
қарызы 97,3 миллион теңгені құрап отыр.

Баспасөз конференциясында еңбек 
шарттарын есепке алудың бірыңғай жү-
йесіне (ЕШЕБЖ) қатысты талаптар да 

ерекше айтылды. Мәліметке сәйкес, Ал-
маты қаласында 73 592 қызметкер тура-
лы ақпарат әлі күнге дейін жүйеге енгізіл-
меген. 2026 жылғы 12 наурыздан бастап 
күшіне енген заңнамалық өзгерістерге 
сәйкес, еңбек шарттары туралы мәліметті 
уақытылы енгізбеген, толық емес немесе 
қате ақпарат берген жұмыс берушілер 
әкімшілік жауапкершілікке тартылады. 
Алғаш рет құқық бұзған жағдайда лауа-
зымды тұлғаларға 30 АЕК-тен бастап, ірі 
кәсіпкерлік субъектілеріне дейін 150 АЕК 
көлемінде айыппұл қарастырылған.

Сонымен қатар, Алматыда халықты 
жұмыспен қамту көрсеткіштері де оң ди-
намика көрсетіп отыр. Еңбек мобильділігі 
орталығы директорының орынбасары 
Әділет Жаңабаевтың айтуынша, өңірлік 
жұмыспен қамту картасы аясында биыл 

кемінде 51 мың жаңа жұмыс орны ашыла-
ды. Оның 45,3 мыңы немесе 88,5 пайызы 
тұрақты жұмыс орындары болмақ.

Биылғы екінші тоқсанда жұмыс іздеп 
Еңбек мобильділігі орталығына 39,2 мың 
алматылық жүгінген. Оның 33,7 мыңы 
жұмыссыз мәртебесін алған. Осы кезеңде 
жұмыспен қамту шараларына 13,3 мың 
адам тартылып, 10 мың тұрғын тұрақты 
немесе субсидияланатын жұмыс орында-
рына орналастырылған.

Кәсіпкерлікті дамыту бағытында да 
нақты нәтижелер бар. «Бастау Бизнес» 
бағдарламасы бойынша 1,2 мың азамат 
қолдау алып, 2,1 мыңнан астам адам кәсі-
би білімін жетілдірген. Оның ішінде 1692 
адам Skills.enbek онлайн платформасын-
да, 375 адам офлайн форматта білім ал-
ған. Сонымен қатар, 9539 мектеп оқушы-

ЕҢБЕК НАРЫҒЫ КҮШЕЙДІ

«Дамумен» бірге дамыңыз
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беру мен денсаулық сақтау саласындағы 
жобаларға да елеулі қолдау көрсетілген. 

Қолдау алғандардың шамамен, 90%-
ы – микро және шағын кәсіпкерлік ныса-
ны. Жобалардың 44%-ы әйел кәсіпкер-
лерге тиесілі екен. Бизнесті қолдау 
жұмысы биыл да жалғасты. Өткен бес 
айдың өзінде жалпы сомасы 46 млрд. 
теңгеге жуық 304-тен астам шағын және 
орта бизнес жобасына қолдау көрсетілді.

Спикердің айтуынша, бүгінде кәсіп-
керлерге қаржылық және қаржылық емес 
қолдау құралдары қолжетімді. Ең сұра-
нысқа ие тетіктің қатарында несиелерді 
кепілдендіру, «Өрлеу» бағдарламасы ая-
сындағы жеңілдетілген несиелеу, жылдық 
мөлшерлемесі 12,6% болатын лизингтік 
қаржыландыру (несие сомасы 7 млрд. 
теңгеге дейін, мерзімі 10 жылға дейін), 
сондай-ақ «Іскер аймақ» бағдарламасы 
бойынша пайыздық мөлшерлемені субси-
диялау механизмі бар.

Қаржылық қолдаудан бөлек, кәсіпкер-
лерге «бір терезе» қағидаты бойынша ке-
ңес те беріледі. Қор жанындағы фронт-
офистерде «Бәйтерек» ҰБХ» АҚ-ның 
бизнесті қолдау бағдарламалары бойын-
ша ақпарат алуға, сондай-ақ қаржылан-
дырудың қолайлы құралдарын таңдауға 
көмек алуға болады.

«Біздің міндетіміз – мемлекеттік қол-
дау іс-шараларын бизнес ауқымы мен 
тұрғылықты өңіріне қарамастан әр кәсіп-
кер үшін барынша қолжетімді әрі түсінікті 
ету», – дейді Жандос Нұрғазинов.

Нұржамал ӘЛІШ.

сы мен студент кәсіптік  бағдарлау 
шараларына қатысқан.

Жыл басынан бері мемлекеттік бағ-
дарламалар мен кәсіпкерлік субъекті-
лерінің жұмысының нәтижесінде 11 144 
жаңа жұмыс орны құрылып, оның 98,9%-
ы тұрақты жұмыс орны болған. Соған қа-
рамастан, еңбек нарығында жұмыссыз-
дар саны мен ресми жарияланған бос 
жұмыс орындарының арасында айтар-
лықтай алшақтық сақталып отыр. Бүгінде 
Алматыда шамамен, 34 мың жұмыссыз 
тіркелсе, enbek.kz электрондық еңбек 
биржасында небәрі 1908 бос жұмыс орны 
туралы хабарландыру жарияланған. Бұл 
көптеген жұмыс берушілердің бос жұмыс 
орындары туралы ақпаратты уақытылы 
енгізбейтінін көрсетеді.

Дана САДЫРҚАН.

Мегаполис халқының үштен 
бірін құрайтын жастар ара-

сында жұмыспен қамту көрсеткіші 
артып келеді. 2026 жылдың бірінші 
тоқсанында NEET санатындағы 
жастардың үлесі 4,9%-ға дейін азай-
ды. 

Алматыда жылдың басынан бері 
14,3 мың жас жұмыспен қамтылды. 
Оның 10,6 мыңы тұрақты жұмысқа ор-
наласса, тағы 3,7 мыңы уақытша жұ-
мыспен қамтылды. Бұл туралы қалалық 
Жастар саясаты басқармасының өкіл-
дері хабарлады.

Басқарманың мәліметінше, бүгінде 

Алматыда 14 пен 35 жас аралығындағы 
769,4 мың жас тұрады. Бұл – қала хал-
қының 32 пайызы. Олардың 472,8 
мыңы – жұмыспен қамтылған жастар.

Қалада еңбек нарығында сұранысқа 
ие мамандықтарға оқытуға ерекше 
көңіл бөлініп келеді. Жыл басынан бері 
9,2 мыңнан астам жас оқудан өтті. Со-
ның ішінде шамамен 4,1 мыңы жұмыс-
қа орналасты. Сонымен қатар, «Жасыл 
ел» жобасы аясында 1,1 мың жас жұ-
мыспен қамтылды.

Жыл соңына дейін кемінде 22 мың 
жасты жұмыспен қамтып, шамамен 12 
мың адамды оқыту және кәсіби даярлау 
шараларымен қамту жоспарланып 
отыр.

Гүлжанат  СЕМБАЕВА.

14 мыңнан астам жас 
жұмыспен қамтылды
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Алматы қаласының Өңірлік коммуни-
кациялар қызметінде өткен брифингте 
Индустриялық аймақтың директоры  
Ерлан Жайлаубай өндірістік алаңның 
қазіргі жағдайы мен алдағы даму жоспа-
рын таныстырды. Оның айтуынша, өңдеу 
өнеркәсібі Қазақстан экономикасының 
стратегиялық басым бағыты болып қала 
береді. Бұл сала шикізатқа тәуелділікті 
азайтып, қосылған құны жоғары өнім шы-
ғаруға және экономиканың тұрақты өсімін 
қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 

Жалпы аумағы 695 гектар болатын 
индустриялық аймақтың 482 гектары ин-
вестициялық жобаларды жүзеге асыруға 
арналған. Алаң толық инженерлік және 
көлік инфрақұрылымымен қамтамасыз 
етілген. Қазіргі кезде мұнда 151 компания 
жұмыс істейді. Жарияланған инвестиция 
көлемі 914,2 млрд. теңгеге жеткен. Бар-
лық жоба толық іске қосылған кезде  
21,8 мыңнан астам тұрақты жұмыс орны 
құрылмақ. Айта кетейік, 2016 жылдан бері 
индустриялық аймақта жалпы құны  
357 млрд. теңге болатын 57 инвестиция-
лық жоба жүзеге асырылып, нәтижесінде 
9674 тұрақты жұмыс орны ашылды. 

Экономикалық тиімділік
Осы уақыт ішінде кәсіпорындар  

3,65 трлн. теңгенің өнеркәсіп өнімін 
өндіріп, бюджетке 115,8 млрд. теңге са-
лық аударған. «Әр жаңа өнеркәсіптік жоба 
қала экономикасына мультипликативті 

ИНДУСТРИАЛДЫ СЕРПІН
Қаламыздың индустриялық ай-

мағы бүгінде еліміздегі ең ірі 
өндірістік кластерлердің бірі. Мұнда 
жүздеген кәсіпорын жұмыс істеп, мил-
лиардтаған теңге инвестиция тар-
тылып, мыңдаған жаңа жұмыс орны 
құрылып жатыр. Индустриялық ай-
мақ өңдеу өнеркәсібін дамыту, им-
портты алмастыру және жоғары 
технологиялы өндірістерді қалып-
тастыру бағытында маңызды рөл 
атқаруда. 

әсер береді. Бұл құрылыс, логистика, энер-
гетика, шағын және орта бизнес салалары-
ның дамуына, сондай-ақ отандық өнім-
дерге сұраныстың артуына ықпал етеді», 
– деді Ерлан Жайлаубай.

2025 жылы индустриялық аймақта 
жалпы құны 225 млрд. теңге болатын  
14 жаңа жоба пайдалануға берілді. Соның 
нәтижесінде 4922 жаңа жұмыс орны ашы-
лып, алты ірі өнеркәсіптік кәсіпорын іске 
қосылды. Солардың ең ірісі – қытайлық 
брендтердің жеңіл автокөліктерін шығара-
т ы н  A s t a n a  M o t o r s  M a n u f a c t u r i n g 
Kazakhstan зауыты. Бұл жоба автомобиль 
жасау саласын дамытуға, жергілікті қамту 
үлесін арттыруға, қосалқы бөлшек өнді-
рушілердің кооперациясын кеңейтуге 
және экспорттық әлеуетті күшейтуге 
мүмкіндік береді. Сонымен қатар, армату-
ралық тор мен профильді құбыр өндіретін 
Kapital Construction, биологиялық жем 
қоспалары мен тыңайтқыш шығаратын 
BLACK BIOTECHNOLOGY, автокөлік шина-
ларын қайта өңдеп, резеңке-техникалық 
бұйымдар өндіретін ALTRA TYRES кәсіп-

орындары іске қосылды. Бұл жобалар құ-
рылыс материалдарын өндіруді ұлғайтып, 
импортты алмастыруға, агроөнеркәсіп са-
ласын дамытуға және өндірістік қалдық-
тарды қайта өңдеу арқылы экологиялық 
мәселелерді шешуге ықпал етеді.

Шағын өнеркәсіптік  
парктер

Индустриялық аймақтың маңызды 
бағыттарының бірі – шағын өнеркәсіптік 
парктерді дамыту. Ерлан Жайлаубайдың 
айтуынша, бұл формат кәсіпкерлерге да-
йын өндірістік ғимарат пен инженерлік 
инфрақұрылымды ұсынып, жаңа кәсіп-
орындарды қысқа мерзімде іске қосуға 
мүмкіндік береді. Қазір Алматыда жалпы 
ауданы шамамен, 95 мың шаршы метр 
болатын 23 шағын өнеркәсіптік парк жұ-
мыс істейді. Онда 101 шағын және орта 
өндірістік кәсіпорын орналасқан. 

Бүгінде құны 46,9 млрд. теңге болатын 
67 жаңа шағын өнеркәсіптік парк жобасы 
жүзеге асырылып жатыр. Жалпы аумағы 
388,2 мың шаршы метрлік бұл жобалар 

толық аяқталғанда 6564 жаңа жұмыс 
орны ашылады. Олардың басым бөлігі 
индустриялық аймақта орналасады.  
Мұнда 68 гектар жерге 63 жоба жүзеге 
асырылып, шамамен 46 млрд. теңге ин-
вестиция салынады. Болашақ өндірістік 
ғимараттардың жалпы ауданы 373 мың 
шаршы метрден асады. Мамандардың 
пікірінше, шағын өнеркәсіптік парктер 
өндірісті бастауға кететін шығынды азай-
тып, инновациялық өндірістердің дамуына 
және жаңа өндірістік кооперациялардың 
қалыптасуына жол ашады.

11 жаңа жоба  
іске қосылады 

Жыл соңына дейін жалпы құны  
12,6 млрд. теңгелік 11 инвестициялық 
жобаны іске қосу жоспарланып отыр. Со-
ның нәтижесінде тағы 691 жаңа жұмыс 
орны ашылады. Жобалардың қатарында 
жылу және сумен жабдықтау жүйелеріне 
арналған жабдық өндірісін кеңейту; Euro 
Truck Service логистикалық кешенін салу; 
ПВХ парақтарын шығаратын кәсіпорын 
ашу; газоблок пен ALC-панельдер өндірісін 
іске қосу; тұрмыстық қағаз өнімдерін шы-
ғаратын зауыт салу; металдан жасалған 
жол және көпір конструкцияларын өнді-
ретін кәсіпорын құру көзделген.

Сонымен қатар, биыл жалпы ауданы 
22 мың шаршы метрден асатын бес жаңа 
шағын өнеркәсіптік парк пайдалануға 
беріледі. Бұл тағы 400-ден астам жаңа 
жұмыс орнын ашуға мүмкіндік береді.

Алматы әкімдігі индустриялық аймақ-
ты кеңейтудің үшінші кезеңін де қолға ал-
ған. Жоспар бойынша өндірістік аймақ 
тағы 376 гектарға ұлғаяды. Қазіргі уақытта 
жалпы көлемі 323 гектар болатын жер 
телімдері сатып алынған. Жаңа аумаққа 
жоғары технологиялы өндірістер орналас-
тырылып, жаңа инвесторлар тартылады. 
Нәтижесінде мыңдаған жаңа жұмыс орны 
ашылып, қала бюджетіне түсетін салық 
көлемі де арта түседі.

Дана САДЫРҚАН. 

Автобус күтіп тұрған сәтте дәл қарсы 
бетте қызу жүріп жатқан ЛРТ жұмысын 
көрсетіп:

– Мына қарқынды құрылысқа қарап, 
балалармыз «басқа Алматыда» өмір сү-
ретініне сенемін. Олар біздей жұмысқа 
кептеліспен бара қоймас. Метро кеңейіп 
жатыр, ЛРТ салынып жатыр, жеке көлік-
пен жүрудің қажеті болмай қалады-ау. 
Қала шынымен өзгеріп келеді, – дейді.

Алматы көлік жүйесіндегі ең ауқымды 
жобалардың бірі – жеңіл рельсті көлік 
(ЛРТ). Қазіргі таңда жобаны іске асыру 
жұмыстары ресми түрде басталып, құры-
лыс қарқын алған. ЛРТ іске қосылғаннан 
кейін қаламызда тағы бір экологиялық 
таза, жылдам әрі сыйымдылығы жоғары 
қоғамдық көлік пайда болады. Ең басты-
сы, ол қаланың шалғай аудандарын ор-
талықпен тікелей байланыстырып, күн-
делікті кептелісті азайтып, жолда кететін 
уақытты едәуір қысқартады. 

Бүгінде Бауыржан Момышұлы кө-
шесінің бойында жүріп жатқан жұмыс- 

«БАЛАЛАРЫМЫЗ 
БАСҚА АЛМАТЫДА ӨМІР СҮРЕДІ»
Алматының қарбаласқа толы 

таңғы уақыты. Бауыржан Мо-
мышұлы көшесінің бойында автобус 
аялдамасында адамдардың қарасы 
қалың. Бәрінің ойында жұмысына уа-
қытылы жету. Солардың бірі – осы 
ықшамауданда 10 жылдан бері тұра-
тын Нұрлан аға. Өзі қала орталығын-
да жұмыс істейді екен. 

тар – осы болашақ өзгерістердің алғаш-
қы көрінісі. Сонымен қатар, қаланың ең 
жылдам әрі сенімді қоғамдық көлігі сана-
латын метро жүйесін дамыту жұмыстары 
да қарқынды жалғасуда. Жаңа станция-
лар іске қосылған сайын қала шетіндегі 
тұрғындардың орталыққа қатынауы бұ-
рынғыдан әлдеқайда жеңілдей түспек.

Шаһар кеші
Алматының өзгерісі тек көлік инф-

рақұрылымымен шектелмейді. Бүгінде 
қаланың жарықтандыру жүйесі мен ғи-
мараттардың сәулеттік келбетін жаңарту 
бағытындағы жұмыстар да жүйелі түрде 

жүзеге асырылып келеді. Соның нәти-
жесінде мегаполистің ажары ашылып, 
тұрғындар үшін жайлы әрі қауіпсіз орта 
қалыптасуда.

Әсіресе, күн батқаннан кейінгі Алма-
тының келбеті ерекше құлпырады. Соңғы 
жылдары көшелер, аулалар мен даңғыл-
дардағы ескі шамдардың орнына зама-
науи жарықтандыру жүйелері орнатылу-
да. Жаңартылған шамдар қаланың көркін 
арттырып қана қоймай, жол қозғалысы-
ның қауіпсіздігін күшейтіп, тұрғындар-
дың кешкі уақытта да еркін әрі қауіпсіз 
жүруіне қолайлы жағдай жасап отыр. 

Мұндай өзгерістер, әсіресе, тұрғын-
дардың қызу қолдауына ие болды.  Кешкі 
уақытта жұмыстан үйіне қайтып бара  
жатқан Ақзер есімді жас ана да соңғы 
жылдардағы өзгерістерді ерекше атап 
өтті. Ол қала сыртындағы тұрғын үй-
лердің бірінде тұрады.  Қызымен кешкі 
серуенге жиі шығатынын айтып:

– Бұрын кейбір аулалар мен көше-
лердің жарығы көңіл көншітпейтін. Қазір 
шамдардың жаңарғаны бірден байқала-
ды. Балалармен кешке серуендегенде 
өзіңді әлдеқайда қауіпсіз сезінесің. Қала 
да жарық, көңіл де жайлы, – дейді.

Болашақтың болмысы
Алматының сәулеттік келбетін жаң-

ғырту жұмыстары да қарқын алған. Ескі 
ғимараттардың қасбеттері жаңартылып, 
заман талабына сай әрленуде. Нәти-
жесінде көшелердің сәні кіріп, қаланың 
тарихи ерекшелігі сақталған күйде зама-
науи сәулеттік үйлесім қалыптасып ке-
леді. Бұл өзгерістер мегаполистің эстети-
калық тартымдылығын арттырып қана 
қоймай, тұрғындардың өмір сүру сапа-
сын жақсартуға да оң ықпал етуде.

Құрылыс жұмыстарындағы техника-
лардың тынымсыз қозғалысы қаланың 
жаңа бір бет-бейнеге деген қадамындай 
елестейді. Алматы соңғы жылдары халық 
санымен қатар инфрақұрылымының са-
пасымен де өсіп келеді.  Қаладағы әрбір 
жаңа құрылыс, әрбір жарықтандырылған 
көше немесе жаңарған ғимарат алматы-
лықтардың өмір сапасын жақсартуға ба-
ғытталған инвестиция.

Бауыржан Момышұлы көшесінде кез-
дескен Нұрлан ағаның «Балаларымыз 
басқа Алматыда өмір сүреді» деген сөзі 
бүгінде қалада жүріп жатқан өзгеріс-
тердің мәнін дәл сипаттайтын секілді. 
Алматылықтар әр күн сайын қаланың 
жаңа келбетін сомдап келеді. 

Аяжан СЕРІКҚЫЗЫ.
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Дәстүр 
сабақтастығы

«Алматылық қолөнершілер палатасы» 
қоғамдық қорының вице-президенті Дә-
мелі Жанашеваның айтуынша, қолөнер 
мәдени мұраның ажырамас бөлігі ғана 
емес, сонымен қатар ұлттық болмыс пен 
халықтың тарихи жадын сақтайтын ма-
ңызды құрал. Алматыда қазір сәндік-қол-
данбалы өнер, киіз бен ағаш шеберлері, 
зергерлер, суретшілер, керамистер, этно-
дизайнерлер, сондай-ақ ұлттық музыка-
лық аспап жасайтын шеберлер еңбек 
етеді.

Кейінгі жылдары Алматының қол-
өнершілер қауымдастығы жаңа даму ке-
зеңіне қадам басты. Біздің мегаполисте 
Қазақстан мен шетелден келген шебер-
лердің басын қосатын халықаралық фес-
тивальдер, көрме мен жәрмеңкелер үзбей 
өтеді. Мәселен, Алматыға халықаралық 
World Craft City («Әлемдік қолөнер қала-
сы») мәртебесінің берілуі маңызды 
жетістіктің бірі болды. Бұл дәреже халық-
аралық ынтымақтастықты кеңейтіп, мәде-
ни туризмді дамытып, өзіміздің қолөнер 
брендтерін әлемге танытуға жол ашып 
беріп отыр.

Дәмелі Жанашеваның айтуынша, ерек-
ше мақтаныш тудыратын жайттардың  
бірі – Алматыдағы қолөнершілер палата-
сының құрамындағы шеберлердің қыз-
меті. Солардың қатарында дәстүрлі әдіс 
пен заманауи көркемдік көзқарасты ұш-
тастыратын KClay Pottery Studio қыш ше-
берханасының негізін қалаушы, суретші-
керамист Сергей Катунцев те бар. 
Алматылық қолөнершілер палатасының 
мүшесі Есен Мұхтарұлы да қолөнер дәс-
түрінің сабақтастығын үзбей жалғап жүр-
ген осындай шеберлердің бірі. Сонымен 
қатар, Толяти Зады мен Алматының басқа 
да қолөнершілерінің еңбегі ерекше аталып 
өтті. 

Палата мүшелерінің арасында Асылбек 
Зейнішев пен Ботагөз Зейнішева негізін 
қалаған DARA Zerger зергерлік бренді де 
ерекше орын алады. Олардың шығарма-

Алматы Орталық Азиядағы 
қолөнердің үлкен орталығы 

болуға ұмтылуда. Өңірлік коммуни-
кациялар қызметі алаңыңда өткен 
баспасөз мәслихатында Алматы-
лық қолөнершілер палатасының 
өкілдері осылай деді.

ШЕБЕРЛЕР 
ШАҺАРЫ

Алматы әлемдік қолөнер қаласы 
болуға талпынады

шылығы қазақ зергерлік өнерінің осы за-
манғы дизайнерлік шешіммен үйлесіп, 
ұлттық негізін сақтай отырып дами алаты-
нына дәлел.  

«Осындай шеберлер мәдени мұраны 
сақтаушылар ғана емес, сонымен қатар 
креативті индустрияның дамуына серпін 
берушілер. Олардың дарыны, еңбегі мен 
өз ісіне адалдығы Алматының Әлемдік 
қолөнер қаласы ретіндегі халықаралық 
беделін нығайтып жатыр», – деп атап өтті 
Дәмелі Жанашева.

Креативті шешімдер
Бүгінде  қолөнершілер қауымдастығы 

алдында дәстүрлі қолөнерді сақтау және 
оны кеңінен насихаттау, сәндік-қолданба-
лы өнер шеберлерін қолдау, шығармашы-
лық кәсіпкерлікті дамыту мен жастарды 
ұлттық мәдени мұраны зерделеуге тарту 
сияқты маңызды міндет тұрғанын да атап 
өтті. Жастармен жұмыс істеуге де көп көңіл 
бөлінген. Бұл бағытта шеберлік сабақтары, 
білім беру жобасы мен шығармашылық 
зертханалар ашылған. 

Қазақстан қолөнершілері күніне арнал-
ған баспасөз конференциясында сурет- 

Ботагөз Зейнішева дәстүрлі зергерлік 
өнердің маңызы, ұлттық қолөнер дәстүрін 
сақтау мен шеберлікті жас ұрпаққа ама-
наттап жеткізудің өзектілігі туралы айтып 
берді.

Асылбек Зейнішевтің айтуынша, зер-
герлік өнер жәй ғана кәсіп немесе бизнес 
емес, ол қазақ халқының қаншама ғасыр 
бойы қалыптасқан дәстүрінің жалғасы әрі 
ұлттық мәдени кодты сақтаудың да маңыз-
ды тетігі. «Қазақ әшекейді сәндік мақсатта 
ғана қолданбаған. Олар терең мағынаға 
ие болып, отбасының, береке-бірліктің, 
ұлттық өнерді  ұрпақтан-ұрпаққа табыс 
ететін өнер сабақтастығының символы 
саналған», – дейді шебер.

DARA Zerger бренді қазақтың зергерлік 
өнерін жаңғыртып, оны жаңа көзқараспен 
дамыту мақсатында құрылған көрінеді. 
Бренд шеберлері өз жұмысында ұлттық 
мұра мен замандық дизайнерлік шешімді 
үйлестіре отырып, қазақ зергерлік өнерінің 
тарихи негізін сақтауға ұмтылатынын 
жеткізді. Спикердің айтуынша, білім мен 
тәжірибені жас ұрпаққа жеткізу қолө-
нердің дамуына ерекше ықпал етеді. Сон-
дықтан жастармен жұмыс істеуге, жас ди-
зайнерлер мен шеберлерді оқытып, 
студенттер мен шығармашыл жастар ара-
сында дәстүрлі қолөнерді кеңінен насихат-
тауға басымдық беріледі.

DARA Zerger зергерлік шеберханасы-
ның дизайнері, Темірбек Жүргенов атын-
дағы Қазақ ұлттық өнер академиясының 
оқытушысы Ботагөз Зейнішева кейінгі он 
жылда Қазақстандағы қолөнер бұйымда-
рының сапасы мен түр-түрі едәуір артқа-
нын айтты. Оның сөзінше, саланың дамуы-
на көптеген фестиваль, көрмелер мен 
жәрмеңкелер серпін беріп келеді.

Брифинг соңында спикерлер қолөнер 
өнерін дамыту елдің мәдени бірегейлігін 
сақтауға, Алматының халықаралық бе-
делін нығайтып, шығармашылықпен ай-
налысатын азаматтарға жаңа мүмкіндік 
береріне сенім білдірді.

Нұржамал ӘЛІШ.
Сурет: Самат ҚҰСАЙЫНОВ.

ші-керамист, KClay Pottery Studio шеберха-
насының негізін қалаушы Сергей Катунцев 
те сөз алды. Оның айтуынша, қолөнер 
қазір көне мәдениеттің жұрнағы болып 
қана қоймай, осы заманғы креативті ин-
дус-триямен де қатарласып дами баста-
ған. Шебердің өзі он жылдан бері керами-
камен айналысып, саздың табиғи қасиеті 
мен ежелден келе жатқан күйдіру техноло-
гиясын зерттеп жүр екен.

«Бірегей туынды жасап қана қоймай, 
білгенімізді жас ұрпаққа жеткізіп, шығар-
машылыққа шабыттандырып, дәстүр мен 
қазіргі өнер арасындағы табиғи байланыс-
ты сақтап қалу – біздің мақсат», – дейді 
Сергей Катунцев.

Суретші Орталық Азияның көркемдік 
мұрасы – көне таңбаларға, петроглифтер 
мен тарихи белгілерге сүйеніп, оларды 
қазіргі өнердің көзімен жаңаша пайым-
дауға тырысқан. Шикізатты іріктеуден 
бастап дайын бұйымды күйдіруге дейінгі 
өндірісті толық меңгеріп шыққанын айтып 
отыр.  

Дара өнер
Ал DARA Zerger зергерлік брендінің негізін 
қалаушылар – Асылбек Зейнішев пен  
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Бүгінде технология дамып, өндіріс 
қарқын алған заманда қолөнерге деген 
көзқарас та өзгеріп келеді. Зауыттан шық­
қан дайын бұйымдар көбейді. Қолмен 
жасалған дүниенің бағасын түсінетіндер 
сирегендей көрінеді. Бірақ қазақ дала­
сында ата кәсіпті аманат деп біліп, оны 
ұрпағына табыстап келе жатқан әулеттер 
әлі де бар. 

Солардың бірі – исі қазаққа әйгілі ұс­
талар әулеті. Бұл әулеттен шыққан Қазақ­
станның еңбек сіңірген қайраткері, этно­
дизайнер, қолөнер шебері Дәркембай 
Шоқпарұлы ұлттық қолөнердің қайта 
жаңғыруына өлшеусіз үлесін қосты. Дәр­
кембай Шоқпарұлын тек шебер ретінде 
тану аздық етеді. Байқасаңыз, ол тұтас бір 
мектептің, ғасырлар бойы үзілмеген ұста­
лық дәстүрдің заңды жалғасы. 

Балғаның үнімен өскен бала

Қазақ тарихында шеберлер шеруінің 
басында дәл осы Дәркембай Шоқпарұлы 
тұр. Ол 1946 жылы қазіргі Жетісу облысы­
ның Ақши ауылында дүниеге келген. 
Әкесі Шоқпар, ағалары Алдамберді мен 
Ахмет Жетісу өңіріне аты мәлім ұсталар 
еді. Шойын төстің шыңылы, балғаның үні 
бұл шаңырақта атадан балаға жалғасып 
келе жатқан төл дәстүрге айналып кеткен.  
Дәркембай әкесінің ұстаханасында жүріп 
еңбекке ерте араласады. Көрік басып, 
құрал-сайманын таси жүріп әкесінен ұста­
лықтың қыр-сырын,  темірдің қызуын, 
ағаштың бабын, күмістің мінезін үйрене 
бастаған. Оның шеберлігі дәл осылай төс 
жанында, көрік қасында, шоқтың қызуын­
да жүріп қалыптасқан. 

Өзінің өмірі туралы түсірілген деректі 
фильмде Дәркембай «Мен үшін ұстахана 
бөтен әлем емес еді» деп қолөнерге деген 
қызығушылықтың дәл сол балалық шақ­
тан басталғанын еске алғаны бар. Көпшілік 
шебер болуды кәсіп таңдаумен байланыс­
тырады. Ал Дәркембай үшін бұл таңдау 
емес, өмірдің табиғи жалғасы болды. Ол 
кейін Алматыдағы көркемсурет учили­
щесінде білім алып, кәсіби суретші маман­
дығын игерді. Алайда, алған білімін ұлт­
тық қолөнермен ұштастырып, қазақтың 
ұмытылып бара жатқан технологияларын 
қайта жаңғыртуға арнады. Оның өмірін­
дегі ең үлкен ерекшелік те осы еді.

Өшпеген өнер
 
Сонау Кеңес кезеңінде ұлттық қол­

өнердің көптеген түрі тоқырауға ұшыра­
ды. Өндіріс дамып, зауыт өнімдері тұр­
мысты алмастырған сайын ағаштан 
ойылған бұйымдар музейге ойысты. Ұста­
лық кәсіп күнкөріс көзі ретінде емес, өт­
кеннің сарқыншағы ретінде қабылданды. 
Осындай кезеңде Дәркембай Шоқпарұлы 
өзгелер секілді дайын жолды таңдаған 
жоқ. Ол ел ішін аралап, көнекөз қариялар­
дан бұрынғы ұсталардың жұмыс тәсіл­
дерін жазып алды. Музей қорларындағы 
көне жәдігерлерді зерттеді, археология­
лық олжаларды қарап, әр бұйымның жа­
салу технологиясын қайта қалпына келті­
р у г е  т ы р ы с т ы .  О с ы л а й ш а  о н ы ң 
шеберханасында жасалған әрбір бұйым 
ғылыми ізденістің нәтижесі болды. 

Шебер қазақтың ер-тұрман жасау 
өнерін, ағаш өңдеу технологиясын, тері 
илеу, сүйек ою, зергерлік бұйым дайын­
дау тәсілдерін қайта жаңғыртты. Ұлттық 
музыкалық аспаптардың көне үлгілерін 
жасап, тарихи жәдігерлерді қалпына 
келтіруге қатысты. Өнертанушылардың 
пікірінше, Дәркембай Шоқпарұлының 
басты еңбегі қазақ қолөнерін сәндік бұ­
йым деңгейінен шығарып, оны ұлттық 
мәдениеттің ажырамас бөлігі ретінде қай­
та таныта білуінде жатыр. 

Мәселен, Қазақстанның Халық әртісі 
Роза Рымбаева кезінде Дәркембай сыйға 
тартқан қос күміс білезікті әлі күнге тұмар­
дай сақтап жүргенін айтады. «Осыдан бі-
раз жыл бұрын «Кеш жарық» деген теле-
бағдарламаға қатысқан едім. Дәркембай 
ағамыз да келіпті. Сол жолы ол кісі маған 
керемет сыйлық жасады. Шетелдерге 
шыққан сайын сол білезіктерді тұмардай 
көріп, тағып жүрдім», – деп еске алады. 

Жалғанған із

Дәркембай Шоқпарұлы 1996 жылы 
туған жері Ақши ауылында «Асыл» этно­
графиялық қолөнер мектебін ашты. Мұн­
да балалар ағаш жонуды, темір соғуды, 
тері өңдеуді, ұлттық бұйым жасауды үй­
ренді. Ең бастысы, олар қазақтың дүние­
танымын бойына сіңірді. Шебер үшін 
әрбір шәкірт – ұлттық мұраның келесі 
сақтаушысы. Атақты шебер «Егер өнерді 
бір адам ғана білсе, ол адаммен бірге 
жоғалады. Ал шәкірт тәрбиеленсе, өнер 
өмір сүреді» деген ұстанымды өмір бойы 
берік ұстанды. 

Қазақ шеберінің бұл танымы бүгінгі 
ЮНЕСКО ұстанымымен де үндесіп жатыр. 
Ұйымның «Материалдық емес мәдени 
мұраны қорғау туралы 2003 жылғы кон­
венциясында» дәстүрлі білім мен ше­
берлікті сақтаудың ең тиімді жолы оны 
ұрпақтан-ұрпаққа үздіксіз жеткізу екені 
анық көрсетілген. Бүгінде әкесінің жолын 
ұлы Дәулет Дәркембайұлы жалғастырып 
келеді. Ол әкесі ашқан «Асыл» этногра­
фиялық қолөнер орталығының жұмысын 
дамытып, жастарды ұлттық қолөнерге 
баулуға күш салып жүр. Бір кезде Шоқпар 
ұста баласына балғаны ұстатса, кейін Дәр­
кембай да өз ұлына ұсталықтың қыр-сы­
рын үйретіп кетті. 

Этнографтардың пікірінше, бүгінгі күні 
қазақтың дәстүрлі ұсталық, ершілік, сү­
йекшілік, ағашшылық өнерін толық мең­

Ұсталардың қолындағы
ҰЛЫ ҚАЗЫНА 

Халқымыздың дүниетанымында ұста ешқашан қарапайым кәсіп иесі са-
налмаған. Белгілі этнограф Ақселеу Сейдімбектің ұсталарды «дала инже-

нерлері» деп сипаттауы да тегін емес. Себебі, олар ағашты да, темірді де, сү-
йекті де, теріні де қатар меңгерген нағыз «ағаштан түйін түйіп, темірді 
қамырша илеген». Қазақ арасында ұсталарға қатысты түрлі наным-сенімдер 
де сақталған. Кей өңірлерде олардың көрігін қасиетті санап, жас баланы шо-
шынудан немесе тіл-көзден сақтау үшін көріктің түтініне аластаса, бұл ұста-
ның тек кәсіп иесі емес, рухани беделі жоғары адам болғанын көрсетеді. «Әке 
көрген оқ жонар, шеше көрген тон пішер» деген мақал да осындайда еске түседі. 

герген шеберлердің саны өте аз. Көптеген 
технологиялар кеңестік кезеңде үзіліп, 
кейбір бұйымдардың жасалу тәсілдері тек 
архивтік жазбалар мен музей қорларында 
ғана сақталған. Осындай жағдайда Дәр­
кембай Шоқпарұлының еңбегінің маңызы 
ерекше екені тағы да байқалады. Ол ұлт­
тық қолөнерді музей жәдігеріне айнал­
дырмай, өмірге қайта әкелді. Оның қолы­
н а н  ш ы қ қ а н  б ұ й ы м д а р  к ө н е 
технологиялардың қайта тірілген үлгісі 
болды. 

Әлем қорғауында

Әлемнің көптеген елі мұндай кәсіп­
терді мәдени мұра ғана емес, ұлттық 
қауіпсіздікпен, бірегейлікпен байланыс­
тырады.  Мұның басты себебі – қолөнер 
жоғалса, халықтың ғасырлар бойы қа­
лыптасқан дүниетанымы, тұрмыс мәде­
ниеті мен тарихи жадының бір бөлігі де 
жоғалады. Сондықтан дамыған елдердің 
көпшілігі дәстүрлі шеберлерді мемлекеттік 
деңгейде қолдауға күш салады. 

Мәселен, Жапонияда 1950 жылдан 
бері «Тірі ұлттық қазына» деген марапат 
тағайындап, оны ғасырлар бойы қалып­
тасқан дәстүрлі өнерді сақтап, оны шәкірт­
теріне үйретіп жүрген шеберлерге табыс­
талады. Мемлекет оларды қаржылай 
қолдап қана қоймай, басты міндет ретінде 
өз өнерін келесі буынға үйретуді міндет­
тейді. Жапония үкіметі үшін ең құнды дү­
ние музейдегі экспонат емес, оны жасай 
алатын адам. Оңтүстік Кореяда да дәл 
осылай жасап келеді. 

Италияда бірнеше ғасыр бойы үзілмей 
келе жатқан зергерлер мен ағаш ұстала­
рының әулеттері мемлекет пен жергілікті 
қауымдастықтың ерекше қорғауында. 
Флоренция мен Венециядағы көптеген 
отбасылық шеберханалар бүгінде туристік 
нысан ғана емес, ұлттық мәдениеттің тірі 
орталығына айналған. Ал Өзбекстанда 
Риштан қыш шеберлері, Бұхара зергерлері 
мен Самарқандтағы ағаш оюшылардың 
мектептерін мемлекеттік бағдарламалар 
арқылы дамытылып келеді. Жас шеберлер 
арнайы гранттар алып, халықаралық көр­
мелерге қатысады.

Қазақстан да материалдық емес мәде­
ни мұраны қорғау жөніндегі ЮНЕСКО-
ның 2003 жылғы Конвенциясына қосыл­
ған елдердің бірі. Соңғы жылдары ұлттық 
қолөнерді дамытуға бағытталған түрлі 
жобалар жүзеге асырылып келеді. «Ше­
бер» ұлттық қолөнершілер одағы құрыл­
ды, этноауылдар мен қолөнер фестиваль­
дері  ұйымдастырылуда,  өңірлерде 
шығармашылық орталықтар ашылып жа­
тыр.

Түйін сөз: Бүгінде әке аманатын 
арқалаған Дәулет ұсталық жолын 
жалғастырып келеді. Ол бір әу-
леттің ғана емес, тұтас ұлттық құн-
дылықты жалғап отыр десек, ар-
тық емес. Қазақ «Өнерліге өріс 
кең» дейді. Ал өнердің өрісін ке-
ңейтетін оның жолын жалғастыра-
тын шәкірті, аманатын арқалаған 
ұрпағы.  Демек, Шоқпар әулетінің 
тарихы жалғасып, балғаның үні 
үзілген жоқ.

Рая ЕСКЕНДІР.
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«Тау-Жаңашар» лагері табиғаты та-
мылжыған Іле Алатауының көрікті бөктері 
Түрген шатқалында орналасқан. Таудың 
саф ауасы сарайыңызды ашып, сарқыра-
маның сарылдаған дауысы сергектік сый-
лайды. Лагерьдің басты ерекшеліктерінің 
бірі – халықаралық «Артек» балалар орта-
лығының бейімделген әдістемесі қолда-
нылып, оған қазақы дәстүр мен бала тәр-
биесіндегі осы заманғы тәсілдер енгізілген. 
Бұған қоса, спорттық және шығармашы-
лық іс-шаралар, шеберлік сабағы, сахна-
лық қойылым, бассейн, шаш өру, кесте 
тігу, қала мен облысқа экскурсия жасау 
сынды күн тәртібіндегі бағдарламалар  
енген. 

Лагерьде тәлімгерлерді іріктеу мен 
даярлауға да ерекше мән беріледі. Үміт-
керлер түйіндемені қарау, шығармашы-
лық пен кәсіби сұхбаттан тұратын іріктеу-
ден өтеді. Одан кейін екі апталық міндетті 
оқу бағдарламасына қатысады. Орталық-
тың директоры Мира Құдабаеваның ай-
туынша, биыл лагерьдің 15 жылдық ме-
рейтойы.  Қазір мұнда 7 мен 16 жас 
аралығындағы 300 бала демалып жатыр. 
Әр ауысымда Қазақстанның 18 қаласы 

ЖАЗҒЫ ДЕМАЛЫС

ТАУҒА БАРСАҢ, ТАЗАРАСЫҢ!
Алматы қаласы Білім басқарма-

сы мен Өңірлік коммуникация-
лар қызметі мемлекеттік бағдарлама 
аясында «Тау-Жаңашар» балалардың 
сауықтыру-демалыс орталығына 
баспасөз турын ұйымдастырды. Бұл 
жолғы сапарда БАҚ өкілдері балалар-
дың жатын орындары мен шығарма-
шылық алаңдарын аралап, педагог-
тармен, тәлімгерлермен, балалармен 
жүздесіп қайтты.

мен өңірінен оқушылар осында тынығу 
үшін келеді. Мұнда балалар өз бетінше 
өмір сүріп, бір-бірімен араласып, команда 
болып жұмыс істеуді үйренеді. Мектеп 
негізінен білім берсе, лагерь сол білімді 
күнделікті өмірде қолдануға мүмкіндік 
береді. 

Шыны керек, қазіргі балалар ұялы те-
лефонға тәуелді деген уәжді жиі естіп 
жүрміз. Ал мұнда демалып жатқан бала-
лар керісінше телефонды тастап, уақыттың 
басым бөлігін құрбы-құрдастарымен үйір-
мелерге қатысып, ойын  ойнауға арнайды. 
Биылғы маусымның басты ерекшелігі де 
осы. Телефонды ата-анасымен сөйлесер 
кезде ғана уақытша береді екен.  

– Соңғы жылдары ата-аналардың 
өтініші негізінде лагерьде смартфондарды 
уақытша пайдаланбау тәжірибесі енгізілді. 
Биылғы алғашқы үш ауысымда балалар-
дың ұялы телефондар жиналып алынды. 
Бізді қуантқаны, бұл шешімге балалар та-
рапынан ешқандай наразылық болған 

жоқ. Бұл тәжірибе баланың бос уақытын 
тиімді ұйымдастырып, оған тартымды ба-
лама ұсынылған жағдайда смартфонсыз 
да белсенді әрі пайдалы демалуға болаты-
нын көрсетті, – дейді лагерь басшысы.

Таза ауада ішкен ас та сіңімді болады. 
Балалар мұнда бес уақыт тамақ ішеді. Ас-
пазшылар ас мәзірін үй тағамына ұқсатып 
дайындауға көшкен. Өйткені, өнімнің ба-
сым бөлігі лагерьдің жеке шаруашылы-
ғында өндірілсе, кейбірі жергілікті шаруа-
шылықтан жеткізіледі. Балаларға күн 
сайын сүт өнімдері, ет, жаңа піскен көкөніс 
пен жеміс, сондай-ақ лагерьдің өз наубай-
ханасында ашытқы қоспай пісірілген нан 
береді. 

Дәл қазір аталмыш орталық Алматы, 
Қарағанды, Семей мен еліміздің өзге де 
қаласындағы педагогикалық колледждер 
мен жоғары оқу орындарымен бірлесіп 
жұмыс істеп жатыр.

Алматы қаласы Наурызбай ауданынан 
келген Ақжарқын Дәрменқызы лагерьде 
балалардың бір-бірімен тез тіл табысып, 
көп уақытын бірге өткізетіні ерекше ұнаға-
нын айтты.

– Мұндағы табиғат өте көркем, ауасы 
тап-таза. Күн сайын қызықты іс-шаралар 
ұйымдастырылады. Тіпті телефон қарауға 
да уақытым болмайды. Телефонды тек 
ата-анамызға хабарласатын кезде ғана 
береді. Әр күнімді қызықты әрі пайдалы 
өткізуге тырысып жүрмін, – дейді ол.

Лагерьдің аға тәлімгері Әлмира Әбді-
рашитова да демалушыдан тәлімгерге 
дейінгі еңбек жолы туралы баяндап берді. 
Оның айтуынша, жұмысқа кіріспес бұрын 
арнайы дайындықтан өтіп, бірнеше жыл 
тәлімгер болып еңбек еткен. Қазір ол ла-
герь бағдарламаларын әзірлеуге және 
ауысымның ұйымдастырылуына жауап 
береді.

– Ең қызығы – балалардың біртіндеп 
ашылып, өзгергенін көру. Алғашқы күн-
дері олар үйін де, телефонын да сағынады. 
Бірақ бірнеше күннен кейін жаңа достар 
тауып, лагерь өміріне толықтай бейімде-
леді, – деді аға тәлімгер.

Баспасөз туры барысында журналис-
тер спорттық жарыстардың, шығармашы-
лық сабақтардың, командалық ойындар-
дың және мәдени іс-шаралардың өту 
барысымен танысты.

Ұйымдастырушылар да лагерьдің бас-
ты мақсаты – он күндік ауысым барысында 
балалардың сапалы демалуына ғана емес, 
жаңа білім алып, достар табуына, өзіне 
деген сенімін нығайтуына және жазғы де-
малысын есте қаларлықтай өткізуіне қо-
лайлы жағдай жасау екенін айтады. 

Мира ҚҰДАБАЕВА,
«Тау Жаңашар» 

балалардың белсенді 
демалыс орталығының 
директоры әрі 
құрылтайшыларының бірі: 

– Балалар лагері – ешнәр-
сеге ұқсамайтын ерекше орта. 
Ол баланың тұлғалық дамуына үлкен 
әсер етеді. Әсіресе, қала сыртындағы 
лагерьдің орны бөлек. Біздің лагерь дәс-
түрлі лагерьлік педагогика қағидаттары-
мен жұмыс істейді. Әдістемеміздің басты 
ерекшелігі – халықаралық «Артек» бала-
лар орталығының жүз жылдық тәжіри-
бесіне негізделген жүйені қазіргі қазақс-
тандық балалардың ерекшеліктеріне 
бейімдеу. Жұмысымыздың негізгі мақса-
ты – әр баланың ішкі әлеуетін ашу. Бұл 
шығармашылық арқылы да, табиғатпен 
етене жақын байланыс орнату арқылы да 
жүзеге асады.

Біз балалардың психоэмоциялық 
жағдайын жақсартумен ғана шектелмей, 
олардың өзін-өзі тануына, қабілеттерін 
дамытуына және жеке тұлға ретінде қа-
лыптасуына ықпал ететін әдістеме қалып-
тастырдық. Осы бағыттағы жұмысымыз-
ды соңғы он бес жыл бойы үздіксіз 
жетілдіріп келеміз.

Лагерьдің арнайы білім беру-тәрбие 
бағдарламасы бар. Ол тиісті сараптама-

дан өтіп, белгіленген талап-
тарға толық сәйкес келетіні 
расталған. Бағдарламаның 
басты мақсаты – баланы бос 
уақытын тиімді әрі мазмұнды 
ұйымдастыруға үйрету. Сон-
дықтан таңғы уақыттан кешкі 
сағат 23.00-ге дейінгі күн 
тәртібіндегі әр минут нақты 

жоспарланған. Балалар үйірмелерге қа-
тысады, спорттық және шығармашылық 
іс-шараларға араласады, тұлғалық даму 
тренингтерінен өтеді.

Кейбір ата-аналар балалардың бір-
бірімен танысуына неге соншалықты көп 
уақыт бөлінетінін сұрайды. Алайда, та-
нысу үдерісі – лагерь педагогикасының 
ең маңызды кезеңдерінің бірі. Балалар 
бір-бірін атымен атап, еркін қарым-қаты-
нас жасай бастағанда ғана нағыз ұжым 
қалыптасады. Бұл арнайы әдіс-тәсілдерді 
қажет ететін күрделі педагогикалық жұ-
мыс, әрі біз оны кәсіби деңгейде ұйым-
дастырамыз.

Жазғы маусымда лагерьде жеті ауы-
сым ұйымдастырылады. Әр ауысымда 
шамамен 300 бала демалады. Осылай-
ша бір маусымда 2100 баланы қамтуға 
мүмкіндік бар. Биылдың өзінде мыңнан 
астам бала тынығып үлгерді.  Өз басым 
осы жерге келген адам бір күн тынығып 
шықса да сергіп, күш жинап қайтады деп 
ойлаймын.

ТАҚЫРЫПҚА ОРАЙ

Қаламызда техникалық және 
кәсіптік білім беру саласына баса на-
зар аударылып, бірқатар жаңа жоба-
лар да қолға алынған. Мәселен, Ал-
м а т ы  к ө л і к  ж ә н е  м е х а н и к а 
к о л л е д ж і н і ң  ж а ң а  ғ и м а р а т ы  
1 0 5 0  с т у д е н т к е  е с е п т е л г е н ,  
120 орынды жатақханасы болады. 
Алатау ауданындағы «Алғабас» ық-
шамауданында инновациялық тех-
никалық колледж құрылысы жүріп 
жатыр. Жобада оқу корпусы, жатақ-
хана, шеберханалар, спорт және де-
малыс алаңдары, жалпы, мұнда то-
лық инфрақұрылым салу көзделіп 
отыр. 

БІЛІМ

Колледждерге 
көңіл бөлінді

Қалада техникалық және 
кәсіптік білім беру (ТжКБ) 

жүйесі қарқынды дамып келеді. 
Қазақстанда жарияланған Жұ-
мысшы мамандықтар жылында 
осы мәселеге көп көңіл бөлінді. 
Бүгіндері қалалық ТжКБ желісіне 
88 колледж кіреді, оның ішінде  
22-сі мемлекеттік те, 66-сы жеке-
меншік. Онда 85 544 адамның  
46 838-і мемлекеттік тапсырыс 
бойынша білім алып жатыр. 

Алматыда ағымдағы жылы 
25 908 білікті маман колледж 

бітірді. Олардың  
24 434-і жұмыспен қамтылды, 

яғни бұл түлектердің  
94,3 пайызы. Ал 4940 жас 

жоғары оқу орына түсті. Алма-
тыда 770 кәсіпорын 71 маман-

дық бойынша мемлекеттік 
тапсырыс бойынша оқитын  
23 мыңнан астам студентті 

дуалді оқытып жатыр. 

КЕРЕК ДЕРЕК

Қалалық ТжКБ жүйесіне бөлінген 
бюджет – 52,1 млрд. теңге. Оның 
679 млн. теңгесі тәлімгерлік бағдар-
ламаларды дамытуға, WorldSkills 
чемпионатын өткізуге, жатақхана 
күтімі мен колледждерді қаржылай 
қолдауға бағытталды. 

 Алматы қаласы Білім басқарма-
сының техникалық және кәсіптік білім 
бөлімі бас маманы Үмітгүл Жиенбай-
қызының айтуынша, «Алматы қала-
сында техникалық және кәсіптік білім 
беру саласында 88 колледж жұмыс 
істейді. Оның 22-сі – мемлекеттік, 
66-сы – жекеменшік колледждер. 
Бүг інде аталған колледждерде 
86 мыңға жуық студент білім алып 
жатыр, оның 50 пайызы мемлекеттік 
тапсырыс бойынша оқиды.

Алматы қаласы бойынша 2025-
2026 оқу жылында мемлекеттік 
грантқа 18 мыңнан астам өтініш түс-
кен. Оқуға қабылданған жас маман-
дар 131 мамандық, 220 біліктілік 
бойынша білім алып жатыр.

 Сонымен қатар, колледждерді 
жаңғырту жағы да күшейтіле түскен. 
«Жас маман» жобасы аясында 18 оқу 
орны құрал-жабдықпен жабдықтал-
са, оған мемлекет 4,2 млрд. теңге 
жұмсады. Сондай-ақ, жөндеу жұмы-
сына 2,4 млрд. теңге бөлінді. Оның 
170 млн. теңгесі алты колледждің 
материалдық базасын жаңартуға 
жұмсалды.

Мемлекет басшысы техникалық 
және кәсіптік білімге, әсіресе, жұмыс-
шы кадрларды даярлауға ерекше 
көңіл бөліп отыр. Осы бағытта қалада 
көптеген жұмыстар атқарылып жа-
тыр.

 
Бетті әзірлеген
Рая ЕСКЕНДІР.

Сурет: автор.
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Алматыда 950 грамм салмақпен туған сәби 
екі айдан кейін реанимациядан шықты. 

Нәрестенің жағдайы аса күрделі еді: ауыр дәре-
жедегі респираторлық дистресс-синдром және 
терең морфофункционалдық жетілмеушілік 
анықталды.

Өмірінің алғашқы минуттарынан бастап №2 қала-
лық перинаталдық орталықтың кәсіби мамандар ко-
мандасы бөбектің өмірі үшін аянбай күресті. Алғаш-
қы 60 күн бойы нәрестеге реанимация және 
қарқынды терапия бөлімшесінде ем жасалды. Оның 
ішінде 38 тәулік жасанды өкпе желдету аппаратында 
жатты.

Әрбір күн оңайға соққан жоқ. Дәрігерлер тәулік 
бойы баланың жағдайын бақылап, емдеу тактикасын 
түзетіп, әлі толық жетілмеген ағзаның қызметін қол-
дап, сәбидің біртіндеп күш жинап, сауығуына бар 
күш-жігерін салды.

Осы күрделі жолда нәрестеге медициналық көмек 
көрсеткен дәрігерлердің бірі – неонатолог-реанима-
толог Наргиза Оскарова. Ал неонаталдық қызметтің 
жұмысын директордың неонаталдық қызмет жөнін-
дегі орынбасары Айнұрым Сарбас үйлестіріп отырды.

Қазір кішкентай пациентке 70 күн толды. Ең қиын 
кезең артта қалды. Бүгінде ол жаңа туған нәрестелер 
патологиясы бөлімшесіне ауыстырылып, әрі қарайғы 
күтімі мен емін дәрігер Ақерке Тұрғынбек жүргізуде.

Сәбидің анасының шала туған ұлын адам қатары-
на қосқан №2 қалалық перинаталдық орталықтың 
дәрігерлеріне алғысы шексіз. Алда нәрестені қалпына 
келудің жаңа кезеңі күтіп тұр. Ал оның жанында қа-
лыпты өсуіне, ет алып күш жинауына және сауығуына 
көмектесуді жалғастырып жатқан білікті мамандар 
бар.

Нұржамал ӘЛІШ.

Жалпы, ұйқыны дұрыс қалып-
тастыру – кешенді жауапкершілік. 
Бұл ретте отбасында ұйқы ре-
жимін сақтау,  экран уақытын 
шектеу, мектепте күн тәртібін жү-
йелеу секілді жұмыстар қатар 
жүруі қажет. Қоғамдық деңгейде 
де ағартушылықтың маңызы зор. 
Өзіміз өмір сүріп жатқан Алматы-

да мұндай бағыттағы жүйелі бас-
тамалар әзірге сирек. Сондықтан 
бұл мәселеге ерекше назар ауда-
ру қажет сияқты.

Алматыдағы психологтар мен 
мектеп мамандары балалар ара-
сында ұйқының жеткіліксіздігінен 
мазасыздық, көңіл-күйдің төмен-
деуі және есте сақтау қабілетінің 
әлсіреуі жиілегенін айтады. Ға-
лымдардың зерттеу і  де  ұйқы 
тапшылығы баланың миының 
дамуына кері әсер етіп, оқу үл-
герімін төмендететінін, депрес-
сия,  мазасыздық және артық 
салмақ қаупін  арттыратынын 
көрсетіп отыр.

Байқасаңыз, бүгінгі балалар 
ғана емес, ересектердің өзі ұйық-
тар алдында смартфоннан көз 
алмайды. Ал экраннан шығатын 
жарық миға «ұйықтауға болмай-
ды» деген белгі беріп, ұйқы сапа-
сын төмендетеді. Бұл, әсіресе, 
9–12 жастағы балалар үшін аса 
зиян.

Дәрігер Сәуле Қалибекқызы-
ның айтуынша, мектеп жасында-
ғы балалар тәуліг іне кемінде 
9–10 сағат  ұйықтауы керек. 
Ұйықтардан бір сағат бұрын гад-
жеттерді қолдануды толық тоқта-
ту қажет. Оның пікірінше, мектеп-
терде «ұйқы режимі» туралы 
арнайы дәрістер өткізіліп, ата-
аналарға түсіндіру жұмыстары 
жүргізілгені жөн.

Ұйқысы қанбаған баланың 
денсаулығы да, белсенділігі де  
толыққанды болмайды. Маман-
дардың айтуынша, ұйқысыздық-
ты жеңілдетудің қарапайым тәсіл-
дерінің бірі – ұйықтар алдында 
көмескі жарықта немесе қараң-
ғылау ортада жылы душ қабыл-
дау. Бұл ағзаға «демалатын уақыт 
келді» деген табиғи белгі беріп, 
ұйқының жеңіл келуіне ықпал 
етеді.

Рая ЕСКЕНДІР.
Сурет: Самат ҚҰСАЙЫНОВ.

Былтыр Нью-Йорк омыртқа хирургия-
сы және оңалту орталығының басшысы, 
белгілі хирург Кеннет Хансраждың био-
механикалық зерттеуі жарық көрді. Ға-
лым математикалық модельдеу арқылы 
мойын омыртқасына түсетін салмақты 
есептеп шыққан.

Мәселен, үнемі тік жүріп, басымызды 
дұрыс ұстар болсақ, мойнымызға 4,5–
5,5 кг салмақ түседі. Бұл – кәнігі, үй-
реншікті күш, адам басының төл салмағы. 
Ал басымызды 60 градусқа иіп, телефон-
ға үңілген сәтте мойнымызға бұдан бір-
неше есе ауыр салмақ түседі екен. Тіпті, 
ғалымның есептеуіне қарағанда, теле-
фонға үңілген кезде мойын омыртқасына 
түсетін салмақ 7-8 жасар баланың салма-
ғында тең келеді. 

Әрине, мұны диджитал-ұрпақ дер 
кезінде аңдай бермейді. Бірақ арқа бұл-
шықеттері мен омыртқа дискілеріне ар-
тық салмақ жүктеліп, құрысып, білінбей 
зақымданады. Доктор Хансраждың есеп-
теуіне қарағанда, қазіргі заман адамы 
күніне 2-ден 4 сағатқа дейін басын төмен 
түсіріп, телефон не гаджетке үңілетін 
көрінеді. Бұл көрсеткішті жыл көлеміне 
шақтап есептер болсақ, 700–1400 сағат 

шығады. Демек, жыл сайын мойнымызға 
аса ауыр салмақ артылады деген сөз. 

Мектеп оқушылары мен студент-
тердің жайы тіптен қатерлі, олардың 
5000 сағатқа жуық уақытты осындай 
зиянды қалыпта өтеді.  Салдарынан 
омыртқа аралық дискілер тез мүжіліп, 
мерзімінен бұрын қатқылданып, шемір-
шегі шығыңқыланып, сүйегі боркеміктене 
түседі. Уақыт өте келе остеохондроз 
белгілері байқалып, омыртқа жарығына 
ұласуы мүмкін.

Әрине, замани технология табысынан 
бас тарту мүмкін емес. Бірақ телефонды 
төмен ұстап, оған үңілгеннен гөрі, керісін-
ше, телефонды көздің деңгейіне сай кө-
теріп, мойын мен еңсені тік ұстау қажет. 
Иықты қусырмай, кеудемізді кең ашып, 
саф ауаны құшырлана жұтып,  жауыры-
нымызды аша түскеніміз жөн. Сол кезде 
ғана еркін ақпарат алаңындағы еңсеміз 
тік болмақ.

Гаджеттер біздің өмірімізді жеңілдетті 
дейміз, бірақ омыртқамызға ауыр сал-
мақ «артып жатқанын» да естен шығар-
маған жөн.  

Дастан ҚАСТАЙ.
Сурет: Самат ҚҰСАЙЫНОВ.

«Көтер қане, басыңды...»

950 грамм салмақпен 
туған сәби

 өмір үшін күресті

Күнделікті смартфон, гаджеттер қолымыздан түспейді. Хат-хабар алма-
су, әлеуметтік желіге кіру, электронды кітап оқу, тағысын тағы... Осы-

ның бәрінде басымызды төмен салып иіле түсеміз. Ал біз осы елеусіз әре-
кетімізбен мойын омыртқасына қаншалықты салмақ салып жатқанымызды 
білеміз бе?

«Ұйқым келмейді...»
Мазасыздық ортақ мәселеге айналды ма?

Ұйқы – адам өмірінің маңызды бөлшегі. Десе де, соңғы уақытта 
«ұйқысыздық» дерті қоғамда жиі талқыланатын мәселеге ай-

налды. «Қанша ерте жатсам да ұйықтай алмаймын», «ұйқым қанбады» 
деген сөздерді жиі естиміз. Осы бір мазасыздықтың артында ұйқысы 
қанбайтын ұрпақтың өсіп келе жатқаны алаңдатады. Бұл, түптеп 
келгенде, «салауатты ұлт қалыптастырамыз» деген мақсатқа да 
кері әсер етеді.

Өткен демалыс күндері өткен 
тегін жаттығуларға 100-ге жуық 
т ұ р ғ ы н  қ а т ы с т ы .  Т а ң ғ ы  с а ғ а т 
09.00-де 28 гвардияшы-панфи-
ловшылар атындағы саябақта йога 
сабағы ұйымдастырылса, Тұңғыш 
Президент қоры саябағында да 
дәл осы уақытта стретчинг бойын-

ша жаттығу өтті. Алматылықтар 
демалыс күнін таза ауадағы бел-
сенділікпен бастап, денсаулығын 
нығайтып, сергек көңіл күйге бө-
ленді. 

Алматы қаласы Спорт басқар-
масы өкілдерінің мәліметінше, 
мұндай жаттығулар спортты бар-

шаға қолжетімді етіп, тұрғындар-
дың демалыс күндерін белсенді 
әрі пайдалы өткізу мәдениетін қа-
лыптастыруға ықпал етеді.

ALMATY MOVE жобасы алдағы 
уақытта да Алматының түрлі ауда-
нында жалғасады. Тегін жаттығу-
лардың өтетін орны мен уақыты 
туралы ақпарат ALMATY MOVE 
жобасы мен Алматы қаласы Спорт 
басқармасының Instagram желісін-
дегі ресми парақшаларында жа-
рияланып отырады.

Әзірлеген 
Гүлжанат СЕМБАЕВА.

Almaty move жобасы жалғасуда

Қала тұрғындарын аспан астындағы денсаулыққа пайдалы жат-
тығуларға бастайтын  ALMATY MOVE жобасы жалғасып жатыр. 

Қалалық Спорт басқармасының бастамасы бұл жобаны бұқаралық 
спортты дамытып, тұрғындар арасында салауатты өмір салтын 
насихаттауға мақсатында ұйымдастырып келеді. 
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Қалалық Мәдениет және демалыс паркінде өткен фес-
тиваль аясында қатысушыларға шығармашылық және 
танымдық бағдарламалар, спорттық жарыстар, түрлі 
байқаулар, интерактивті алаңдар мен арнайы көрсетілім-
дер ұсынылды. Ұйымдастырушылардың айтуынша, мұн-
дай бастамалар жас ұрпаққа өмірдің қызығы мен 
мүмкіндігі зиянды әдеттер мен тыйым салынған заттарсыз 
да мол екенін көрсетуді көздейді.

«Taza Tandau Fest» – жастарды зиянды әдет-
терден бойын аулақ ұстауға, денсаулықты баға-
лауға және жарқын болашаққа бастайтын сана-
лы таңдау жасауға үндейтін маңызды әлеуметтік 
жоба.

Фестивальдің құрметті қонақтары қатарын-
да жуырда бокстан Әлем кубогының алтын 

жүлдесін жеңіп алған Назым Қызайбай мен еркін күрес-
тен Олимпиада ойындарының күміс жүлдегері Ислам 
Байрамуков болды.

Белгілі спортшы Ислам Байрамуков мұндай іс-шара-
лардың жастар тәрбиесіндегі маңызына ерекше тоқтал-
ды.

– Жас ұрпақты тәрбиелеп, оларға рухани әрі физика-
лық тұрғыдан жетілудің жолын көрсетуіміз қажет. Жастар-

дың ең үлкен жауы – бос уақытты мақсатсыз өткізу. Дәл 
осындай кезде олар теріс әдеттерге бейім келеді. Мұны өз 
балаларымның тәрбиесінен де жақсы түсінемін. Сондық-
тан ата-аналарды балаларымен жиі сөйлесіп, өмірлік 
құндылықтар мен дұрыс бағыт-бағдар жөнінде пікір ал-
масуға шақырамын. Ал спорт – денсаулықты нығайтып, 
қоғам мен отбасыға пайда әкелудің ең тиімді әрі қол-
жетімді жолдарының бірі, – деді ол.

Фестиваль жастардың бос уақытын тиімді ұйымдасты-
руға, олардың бойында жауапкершілік пен салауатты 
өмір салтына деген көзқарасты қалыптастыруға бағыттал-
ған маңызды әлеуметтік бастама ретінде көпшіліктің қол-
дауына ие болды.

Гүлжанат СЕМБАЕВА. 
Сурет: С.ҚҰСАЙЫНОВ. 

МАҢЫЗДЫ ӘЛЕУМЕТТІК ЖОБА
Халықаралық есірткіге қарсы күрес күніне орай ұйымдас-

тырылған айлық аясында Алматыда «Taza Tandau Fest» 
жастар фестивалі өтті. Іс-шараның басты мақсаты – жас-
тар арасында салауатты өмір салтын насихаттау, есірткінің 
зияны туралы ақпараттандыру, саналы таңдау мәдениетін 
қалыптастыру және қоғам назарын нашақорлық мәселесіне 
аудару.

Тоғайдың қазіргі жағдайын анықтау мақсатында 
2021 жылы Қазақ ұлттық аграрлық зерттеу университеті 
жасыл екпелерге кешенді түгендеу және орман-патоло-
гиялық зерттеу жүргізді. Зерттеу нәтижесінде ағаштар-
дың құрамы нақтыланып, зиянкестер мен аурулардың 
таралу деңгейі бағаланды. Мамандар 6560 қураған 
және апатты, 1713 әлсіреген ағашты анықтап, оларды 
кезең-кезеңімен санитарлық іріктеп кесуді ұсынды.

Зерттеу қорытындысына сәйкес тоғайдағы ағаштар-
дың 55%-ы сау күйде сақталған. Әлсіреген ағаштар – 
23%, өсуі тежелгендері – 12%, қурай бастағандары – 
8%, ал құрғақ және апатты ағаштар 2%-ды құрайды. 

БАУМ ТОҒАЙЫНДА
санитарлық жұмыстар жалғасуда

Баум тоғайы – Алматының тарихи әрі таби-
ғи мұраларының бірі. Тоғай 1877 жылы ге-

нерал-губернатор Г.А.Колпаковскийдің тапсыр-
м а с ы м е н  о р м а н ш ы  Э д у а р д  Б а у м н ы ң 
жетекшілігімен жасанды түрде отырғызылған. 
Бүгінде мұнда қарағаштың бірнеше түрімен қа-
тар емен, қайың, шаған, жөке, үйеңкі және терек 
өседі.

Әсіресе, жасы жүз жылдан асқан қарағаш пен емен-
дердің едәуір бөлігі табиғи қартаю салдарынан апатты 
жағдайға жеткен. Осы ғылыми қорытындылар негізін-
де санитарлық кесу жұмыстары кезең-кезеңімен 
жүргізіліп келеді. 2022–2025 жылдары жалпы 4755 
ағаш кесіліп, 1749,58 текше метр сүрек шығарылды. 
Жұмыстардың негізгі мақсаты – ағаштардың құлау 
қаупін азайту, аурулардың таралуына жол бермеу 
және тоғайдың экологиялық жағдайын жақсарту.

2026 жылы санитарлық кесу 14,5 гектар аумақта 
ж ү р г і з і л е д і .  Ж о с п а р  б о й ы н ш а  ш а м а м е н ,  
2 мың ағашты кесу көзделген, оның мыңға жуығы 
бүгінде алынған. Тоғайға келушілердің қауіпсіздігі тұ-
рақты бақылауда. 2026 жылдың алғашқы алты айын-
да инспекторлар 48 тексеру жүргізіп, табиғи себептер-
мен құлаған 78 ағашты тіркеді. Оның ішінде 39 
қарағаш, 23 үйеңкі, 14 емен және 2 терек бар. Ма-
мандардың қорытындысы бойынша ағаштардың құ-
лауына негізгі екі себеп әсер етеді. Біріншісі – ағаштар-
дың биологиялық қартаюы мен өмірлік кезеңінің 
аяқталуы: екіншісі – қатты жел, нөсер жауын және 
дауылды ауа райының механикалық ықпалы.

Қауіпсіздікті қамтамасыз ету мақсатында құлаған 
ағаштар мен жаяу жүргіншілер жолдарын бөгеген бұ-
тақтар дереу жиналып, аумақ толық тазартылды. 
Қазіргі уақытта тоғайдағы қауіп төндіретін учаскелер 
қалпына келтіріліп, санитарлық және өрт қауіпсіздігіне 
бақылау тұрақты түрде жүргізіліп келеді. 

Баум тоғайына жаңбырлы және желді ауа ра-
йында барған кезде қауіпсіздік шараларын сақ-
тауыңызды сұраймыз.

Тоғай аумағында жасы 100 жылдан асқан ағаштар 
өсетінін назарға саламыз. Қолайсыз ауа райы жағдай-
ларында құрғақ бұтақтардың және тәж элементтерінің 
құлау қаупі бар. Сол себепті, қауіпсіздік техникасы 
ережелерін сақтауыңызды, қатты жел мен жаңбыр 
кезінде ағаштардың астында тұрмауыңызды, сондай-
ақ мұқият әрі сақ болуды сұраймыз.

Жансерік ҚЫРҒЫЗБАЙ,
«Медеу» МӨТП КММ Табиғи кешендерді 

қорғау маманы. 
Сурет: С.ҚҰСАЙЫНОВ.

Аялдама заманауи павильонмен, жолаушыларға 
арналған күту орындарымен және ақпараттық тақта-
лармен жабдықталған. Оны орналастыру кезінде 
жолаушылардың қауіпсіздігіне, жайлылығына және 
автобусқа міну мен түсу қолайлылығына ерекше на-
зар аударылды. Бұл аялдамаға екі бағыт бойынша 
№21, №45, №95 және №121 автобус бағыттары 
қызмет көрсетеді. Аталған бағыттарға күн сайын 75 
автобус шығып, қаланың ең сұранысқа ие ауданда-
рының біріне тұрақты қатынасты қамтамасыз етеді.

Жаңа аялдаманың іске қосылуы қоғамдық көлік 
қызметінің сапасын арттыруға, мемлекеттік және 
қоғамдық нысандардың қолжетімділігін жақсартуға, 
сондай-ақ Алматының орталық бөлігіндегі жолау-
шылар үшін қолайлы жағдай жасауға мүмкіндік бе-
реді.

Гүлжанат МАРАТҚЫЗЫ.

Жаңа аялдама
Республика алаңындағы Тәуелсіздік мону-

ментіне қарама-қарсы, Сәтбаев көшесінің 
бойында орналасқан «Алматы қаласының 
әкімдігі» жаңа аялдама пункті пайдалануға 
берілді. Бұл туралы қалалық Жол қозғалысын 
ұйымдастыру және жолаушылар тасымалы бас-
қармасының өкілдері хабарлады.

«TAZA TANDAU FEST» 

«TAЗА ҚАЗАҚСТАН» ҚАЛА КЕЛБЕТІ
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Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы хабарландыру
«Алматы электр станциялары» АҚ ҚР ЭК 96-бабының талаптарына сәйкес, 2026 жылдың 

21 тамызында сағат 11.00-де Алматы қ., 7-көше, 130-үй мекенжайындағы «АлЭС» АҚ 2-ЖЭО 
аумағындағы химиялық цехтың акт залында (307-каб.) «АлЭС» АҚ 2-ЖЭО өндірістік департа-
менті үшін Кешенді экологиялық рұқсат алу мақсатында әзірленген құжаттардың жобалары 
(ЖБШН, ЖБТН, ҚББ, ӨЭБ бағдарламасы, Технологиялық нормативтер жобасы, Экологиялық 
тиімділікті арттыру бағдарламасының жобасы) бойынша ашық жиналыс нысанында қоғамдық 
тыңдаулар өткізілетіні туралы хабарлайды.

Жобалық құжаттама пакетімен Қазақстан Республикасы қоршаған орта мен табиғи ресурс-
тардың жай-күйі туралы ұлттық деректер банкінде https://ndbecology.gov.kz/, сондай-ақ Алма-
ты қаласы Экология және қоршаған орта басқармасының сайтында https://www.gov.kz/
memleket/entities/almaty-eco/press/article/1?activities=26476 сілтемелері арқылы танысуға 
болады.

Учаскенің географиялық координаттары - 43,2389 с.е., 76.8490  ш.б., ал әсер ету аумағы-
ның географиялық координаттары Алатау ауданы - 43.3004 с.е., 76.8353 ш.б.

Барлық ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күнге дейін 3 жұмыс 
күнінен кешіктірмей, Қазақстан Республикасы қоршаған орта және табиғи ресурстардың жай-
күйі туралы ұлттық деректер банкінде, сондай-ақ келесі мекенжай бойынша қабылданады: Ал-
маты қ., Республика алаңы, 4, тел.: +7 (727) 338-31-88, электрондық пошта: uprirp@mail.ru.  
Веб-сайтқа сілтеме: https://www.gov.kz/memleket/entities/almaty-eco?lang=ru

Төтенше жағдай режимі енгізілген және (немесе) шектеу шаралары, оның ішінде карантин, 
әлеуметтік, табиғи және техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар орын алған жағдайда, қо-
ғамдық тыңдаулар онлайн форматта өткізіледі.

Белсенді сілтеме Қазақстан Республикасы қоршаған орта және табиғи ресурстардың жай-
күйі туралы ұлттық деректер банкінде және Алматы қаласы Экология және қоршаған орта бас-
қармасының сайтында орналастырылады.

Онлайн қосылу сілтемесі:
https://us04web.zoom.us/j/74073421392?pwd=QrKnwPbCmZSRtNyVRB8aVqHSHvKQGa.1    
Конференция идентификаторы: 740 7342 1392
Рұқсат коды: QMHe9D
Бастамашының деректемелері: БСН 060640001713, Алматы қ., Медеу ауданы, Достық 

даңғылы, 7, байланыстағы тұлға: Арзюкова Зоя, e-mail: zarzyukova@ales.kz, тел.: 8 (727) 2540-
327, 2540-473.

Әзірлеушінің деректемелері: «Институт «КазНИПИЭнергопром» АҚ, заңды мекенжайы: 
Алматы қ., Абылай хан даңғылы, 58 А, БСН 910840000078, байланыстағы тұлға: Нестерова 
Юлия, e-mail: u.nesterova@knep.kz, 8 701 210 98 00.

Қосымша ақпаратты келесі байланыс деректері арқылы алуға болады: zarzyukova@ales.kz, 
тел.: 8 (727) 2540-327, 2540-473.

Алматы қаласы аумақтық сайлау комиссияларының 
құрамы, орналасқан жері және жұмыс уақыты туралы 

хабарлама

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республика-
сы Конституциялық заңының 13-бабының 4-тармағына, Қазақстан Респуб-
ликасы Президентінің 2026 жылғы 1 шілдедегі «Қазақстан Республикасы-
ның Құрылтайына сайлау тағайындау туралы» Жарлығына, Қазақстан 
Республикасы Орталық сайлау комиссиясының 2026 жылғы 1 шілдедегі 
«2026 жылғы 23 тамызға тағайындалған Құрылтай депутаттарының сай-
лауын әзірлеу мен өткізу жөніндегі негізгі іс-шаралардың күнтізбелік жос-
парын бекіту туралы» №26/41 қаулысына сәйкес, Алматы қаласы аумақ-
тық сайлау комиссияларының құрамы, орналасқан жері және жұмыс 
уақыты туралы хабарлаймыз:

Алматы қаласы
Алматы қаласы аумақтық сайлау комиссиясы.
Орталығы: Алматы қаласы, Төле би көшесі, 67, 500-бөлме.
«Алматы қаласы шаруашылық басқармасы» жауапкершілігі 

шектеулі серіктестігі, телефон: 279-32-42, 338-55-51, 7 708 050 71 
84.

Төрағасы – Калыкова Айгуль Оразовна, төрағасының орын- 
басары – Туматов Асет Акжанович, хатшысы – Тегисов Азамат Рашидо-
вич, комиссия мүшелері – Гончаров Сергей Борисович, Иванова Галина 
Анатольевна, Инаят Тұрар Мәдиханұлы, Оразалина Нургуль Кабдулкари-
мовна.

Алатау ауданы

Алматы қаласы Алатау ауданының аумақтық сайлау комиссия-
сы.

Орталығы: Алматы қаласы, «Дархан» шағынауданы, Х.Алтай 
көшесі, 4.

«№210 мектеп-лицейі» КММ, телефон: 351-99-91, 338-39-96, 
338-55-44, 7 708 050 72 01.

Төрағасы – Сарсенбекова Пернеш Амирбековна, төрағасының 
орынбасары – Сатанбаева Панар Молдахановна, хатшысы – Ахмеджа-
нова Салтанат Дарушевна, комиссия мүшелері – Сейдахметова Жұлдыз 
Ерболқызы, Ходжаева Лариса Семеновна, Омарбек Құралай Жәнібекқызы, 
Карпулдаева Жанна Сериковна.

Алмалы ауданы

Алматы қаласы Алмалы ауданының аумақтық сайлау комиссия-
сы.

Орталығы: Алматы қаласы, Төле би көшесі, 155, 1-офис.
Әкімшілік ғимарат, телефон: 378-44-65, 338-55-45, 7 708 050 71 

43.
Төрағасы – Альбисенов Ерлан Ибрагимович, төрағасының орын- 

басары – Ниязова Гульнара Абилевна, хатшысы – Камалбекова Аяулы 
Куттыбековна, комиссия мүшелері – Буитов Айдар Булатович, Калжанов 
Бакытбек Бостандыкович, Галиева Лязат Бауржановна, Есимбеков Канат 
Доскалиевич.

Әуезов ауданы

Алматы қаласы Әуезов ауданының аумақтық сайлау комиссия-
сы.

Орталығы: Алматы қаласы, «Жетісу-2» шағынауданы, 8 В.
«№141 жалпы білім беретін мектебі» КММ, телефон: 248-09-12, 

338-30-19, 7 700 314 85 29.
Төрағасы – Иманкулова Гульнара Анатольевна, төрағасының орын-

басары – Кимадилова Жадыра Куатбековна, хатшысы – Жаксиликова 

Хабарландыру
«B-clay» ЖШС жұртшылықты 2026 жылғы 20 шілде мен 24 шілде аралығында «B-clay» ЖШС-нің бенто-

нит саздарын өңдеу зауыты бойынша «Қоршаған ортаны қорғау» бөліміне қатысты қоғамдық талқылаулардың 
өткізілетіні туралы хабардар етеді.

Жобаны іске асыру орны: Алматы облысы, Қарасай ауданы, Райымбек ауылдық округі.
Жер учаскесі мен ықпал ету аумағының географиялық координаттары: 43°13'21,43" С.Ш., 76°44'56,59" 

В.Д.
Жоспарланып отырған қызметтің бастамашысы: «B-clay» ЖШС, Алматы облысы, Қарасай ауданы, Ра-

йымбек ауылдық округі, Бұлақты ауылы, есептік квартал 587, 932 құрылыс. БСН: 011140000552.  
Тел.: 8 777 654 33 44, e-mail: centr03@mail.ru.

Жобаны әзірлеуші: «Экология» ЖК, тел.: 8 777 343 34 66. Мекенжайы: Талдықорған қаласы, Назарбаев 
көшесі, 120/50, e-mail: Afanasieva_olga@mail.ru.

Жоба материалдарымен ndbecology.gov.kz сайтында танысуға болады.
Алматы облысының табиғи ресурстар басқармасы. Тел.: 8 (72772) 2-32-67, e-mail: 329267eco@mail.ru. 

Мекенжайы: Қонаев қаласы, Жамбыл көшесі, 13.
Жергілікті атқарушы органның (ЖАО) сайтына сілтеме: https://www.gov.kz/memleket/entities/

almobl?lang=kk
Ескертулер мен ұсыныстар «ҚОӘБ және ҚО» Ұлттық деректер банкі» ақпараттық жүйесі арқылы қабыл-

данады: https://hearings.ndbecology.gov.kz/.

Клара Абдибои кизи, комиссия мүшелері – Алексеева Любовь Яковлевна, 
Булекбаева Райхан Чантовна, Таран Елена Владимировна, Рахымділдә Жігер 
Талғатұлы.

Бостандық ауданы

Алматы қаласы Бостандық ауданының аумақтық сайлау комиссия-
сы.

Орталығы: Алматы қаласы, «Орбита-3» шағынауданы, 5 Г.
«Әл-Фараби атындағы №145 мектеп-гимназия» КММ, телефон: 

351-54-81, 338-43-07, 8 700 754 55 16.
Төрағасы – Калиаскарова Шолпан Рысбековна, төрағасының орын- 

басары – Бекбосынова Гульим Нурадиловна, хатшысы – Маданова Земфира 
Жайлыкановна, комиссия мүшелері – Нурадинов Нургали Мухитович, Нау-
рызбаева Марзия Токтагазиновна, Дильмагамбетова Гулзия Абдрахмановна, 
Сайрамбаев Кайрат Каюмович.

Жетісу ауданы

Алматы қаласы Жетісу ауданының аумақтық сайлау комиссиясы.
Орталығы: Алматы қаласы, Серіков көшесі, 6 А. 
Телефон: 338-55-53, 338-27-01, 8 708 050 68 13, 8 700 405 82 90.
Төрағасы – Мурунова Жаннат Шарапхановна, төрағасының орын- 

басары – Баймуханова Марьям Акылбековна, хатшысы – Бахторазова Гул-
мира Темирбаевна, комиссия мүшелері – Алтыбаева Сауле Мелдешовна, 
Махпиров Адилжан Сайдиакрямович, Калдыбекова Асель Аскаровна, Ермек-
баева Зарина Камбашбековна.

Медеу ауданы

Алматы қаласы Медеу ауданының аумақтық сайлау комиссиясы.
Орталығы: Алматы қаласы, Сәтбаев көшесі, 8 Г/7 А.
«Қазақ ұлттық аграрлық зерттеу университеті» КеАҚ, телефон:  

338-52-91, 7 707 026 91 67.
Төрағасы – Жантемирова Алма Кентаевна, төрағасының орын- 

басары – Нурадилова Айгуль Олеговна, хатшысы – Мусапирова Арайлым 
Болатханқызы, комиссия мүшелері – Азимхан Дулат Батырханұлы, Айдар-
бекова Марзия Галымовна, Османова Зейнеп Жалалиевна, Усеров Нишанали 
Нуралиевич.

Наурызбай ауданы

Алматы қаласы Наурызбай ауданының аумақтық сайлау комиссия-
сы.

Орталығы: Алматы қаласы, «Шұғыла» шағынауданы, 347/2.
Әкімшілік ғимараты, телефон: 393-80-79, 338-55-49, 7 708 050 72 

19.
Төрағасы – Самыкенова Кулбала Аянбергеновна, төрағасының орын-

басары – Смагулов Дамир Эрикович, хатшысы – Қарақаева Гүлдана Сақып-
бекқызы, комиссия мүшелері – Бейсеков Нурбол Тилеубергенович, Смагу-
лова Гульназия Жармухамедовна, Мусаев Марат Анварович, Шопан Анар 
Талғатқызы.

Түрксіб ауданы

Алматы қаласы Түрксіб ауданының аумақтық сайлау комиссиясы.
Орталығы: Алматы қаласы, Рихард Зорге көшесі, 18 А. 
«Алматы қаласы Түрксіб ауданы әкімі аппаратының жұмыспен қам-

ту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» КММ, телефон: 234-09-39, 
338-43-70, 7 700 735 84 16.

Төрағасы – Жумабекова Алма Еркинбаевна, төрағасының орын- 
басары – Кольбаева Жамиля Елюбаевна, хатшысы – Курманбаев Талгат 
Муратович, комиссия мүшелері – Хасенова Аида Рашитовна, Пожарницкая 
Ольга Григорьевна, Кудайбергенов Кенжебай, Россиев Антон Владимирович.

Аумақтық сайлау комиссияларының жұмыс уақыты: күнделікті 9.00-ден 
18.00-ге дейін, үзіліс 13.00-ден 14.00-ге дейін.

Шомылу маусымы ресми түрде  
1 маусымнан басталғалы бері бірне-
ше қайғылы жағдайлар орын алды. 
Алматы қаласында және тау бөк-
теріндегі аудандарда орналасқан 44 
су айдынының 9-ы ерекше қауіпті 
екені қаншама рет айтылып келсе де, 
жұртшылықтың сол орындарға ба-
руы тыйылар емес. 

Алматыда көктем келісімен 
«Қауіпсіз су» атты қауіпсіздік акциясы 
жарияланды. Қазір де бұл жұмыс 
жалғасын тауып, судағы жазатайым 
оқиғалардың алдын алу мақсатында  
ТЖ Департаменті құрамында поли-
ция қызметкерлері, РЖҚЖ құтқару-
шылары, сондай-ақ еріктілер бар 
рейдтік іс-шараларды тұрақты өткізіп 
жатыр. «Сақтансаң, сақтаймын» де-
мекші, өкінішті жағдайлардың дені 
үлкендердің қараусыздығынан орын 

алып жатады. Балаға бас-көз болу-
дың орнына кей жағдайда ересек-
тердің өздеріне араша керек боп 
жатады. Осы ретте ересектер ең ал-
дымен балаға бас-көз болып, судың 
тілсіз жау екенін естен шығармауы-
мыз керек. Күні кеше «Бригада» 
фильмінде Макс есімді кейіпкерді 
сомдаған танымал актер суға батып, 
қаза болды. Жазатайым оқиғаларды 
болдырмау үшін ата-аналар мен ере-
сектер  қарапайым ережелерді сақ-
таса жетіп жатыр. 

Алматы ТЖД қала тұрғындары 
мен қонақтарына су айдындарында 
қауіпсіздік ережелерін сақтауды, 
сондай-ақ тыйым салынған жерлер-
де шомылмауды тағы да ұсынады.

Хангелді БЕКТЕНОВ.
Сурет: С.ҚҰСАЙЫНОВ.

Міне, шілденің шіліңгірі басталғалы пана іздеп, көлеңке 
қуып кеткен жайымыз бар. Көлдің басы, судың қасы 

ыстықтаған  жұрттың  сая іздейтін орнына айналды. 

Суда сақ болыңыз!
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ВАЛЮТА 
БАҒАМДАРЫ EUR/KZT 533,87 теңге CNY/KZT 68,84 теңгеUSD/KZT 467,98 теңге RUB/KZT 6,11 теңге

Экспозицияға автордың табиғаттың 
әсем болмысын бейнелейтін пейзажда-
ры, тарихи мазмұндағы композициялар, 
ұлттық тақырыптағы кескіндемелік және 
графикалық туындылары қойылды.

«Қазақ бейнелеу өнерінде өзіндік 
қолтаңбасымен ерекшеленетін суретші 
Серікбай Әлжанның шығармашылығын 
бірнеше бағытқа бөліп қарастыруға бо-
лады. Оның туындыларында ұлттық бол-
мыс, тарихи жады, дәстүр сабақтастығы 
мен табиғат үйлесімі көркем бейнелен-

ҚЫЛҚАЛАМ

СУРЕТШІ ТОЛҒАУЫӘбілхан Қастеев атындағы ҚР 
Ұлттық өнер музейінде қыл-

қалам шебері, суретші-ұстаз Серік-
бай Әлжанның «Суретшінің тол-
ғауы» атты мерейтойлық көрмесі 
ашылды.

ген. Суретші әсіресе, композициялық 
шешімге, бояу үндестігіне, образдық 
мазмұнға ерекше мән береді», – дейді 
өнертанушы, көрме жетекшілерінің бірі 
Ақбота Әлімхожина.

Қылқалам шеберінің картиналарынан 
табиғатпен үндескен тыныштық, сыршыл 
көңіл күй мен терең ой аңғарылады. Әсі-
ресе, қыс мезгіліне арналған пейзаждары 
көрерменге ерекше әсер сыйлайды. Су-
ретші табиғат көріністерін қарапайым 
бейнелеп қана қоймай, оны адамның 
рухани әлемімен сабақтастыра отырып 
жеткізеді. 

«Серікбай Әлжан шығармаларының 
маңызды бөлігі қазақ халқының тарихы 
мен рухани мұрасына арналған. 1986 
жылғы Желтоқсан оқиғасын бейнелеген 

«Бостандық» шығармасы суретшінің та-
рихи тақырыптарға терең толғаныспен 
қарайтынын көрсетеді. Оның «Ұлы қазақ-
тардың мұрасынан» атты туындысы 
ЮНЕСКО қорына енген», – дейді көрме 
жетекшілерінің бірі Ғалия Әли.

Қылқалам шебері өзін портрет жан-
рында да таныта алды. Оның қылқала-
мынан туған Мағжан Жұмабаев, Абай 
Құнанбайұлының «Қара сөздері» желісін-
дегі портреті, Міржақып Дулатовтың 
«Оян, қазақ!» тақырыбындағы туынды-
сы, Сәкен Сейфуллин және өзге де тари-
хи тұлғалардың образдары ұлттық руха-
нияттың көркем шежіресі деуге болады. 
2 0 2 1  ж ы л ы  Х І  Р е с п у б л и к а л ы қ 
«Тәуелсіздік толғауы» атты жаңа өнер 
туындыларына арналған онлайн-конкур-

сының «Абай және Жамбыл әлемі жас 
суретшілер көзімен» атты Абай Құнан-
байұлының 175 жылдығына, Жамбыл 
Жабаевтың 175 жылдығына арналған 
үздік көркемсурет туынды номинациясы 
бойынша «Абайдың қара сөздері» туын-
дысы І орынға ие болды.

2020 жылғы індет кезеңінде суретші 
екі жыл бойы тынымсыз еңбек етіп, екі 
жүзден астам графикалық туындысын 
жазып шығады. Бұл жұмыстарда уақыт 
тынысы, адамның көңіл күйі мен өмір 
философиясының өзгеше көркемдік 
шешімін бейнелеген. Көрме экспозиция-
сында аталған графикалық топтамалар 
да ұсынылған.

Нұржамал ӘЛІШ.

Алматыда Ұлттық домбыра 
күніне орай ұлттық өнер мен 

мәдениетті дәріптеуге арналған 
ерекше мерекелік науқан өтті. Қала-
ның мәдени шығармашылық ұжымда-
ры қала тұрғындары мен қонақтарын 
ұлттық мерекемен құттықтап, дәс-
түрлі өнердің көркем үлгілерін ұсы-
нып, көшелерді күй мен әнге бөледі. 

Мерекелік науқан Абай атындағы 
Қазақ ұлттық опера және балет театрынан 
басталып, Панфилов көшесі арқылы Ар-
батқа дейін жалғасты. Ұлттық киім киген 
өнерпаздар қазақтың дәстүрлі әндері мен 
күйлерін орындап, ұлттық нақыштағы би-
лерін ұсынып, көпшілікке көтеріңкі көңіл 
күй сыйлады. Қала тұрғындары мен ту-
ристер науқанды қызығушылықпен тама-
шалап, өнер иелеріне қошемет көрсетті.

Іс-шараға Алматы қаласының жетекші 
шығармашылық ұжымдары – «Сазген 
сазы» фольклорлық-этнографиялық ан-
самблі, Әшімов театрының шығармашы-
лық ұжымы және «Алатау» дәстүрлі өнер 
театрының өнерпаздары қатысты. Олар 
халқымыздың ғасырлар бойы қалыптас-
қан музыкалық мұрасын насихаттап, ұлт-
тық өнердің өміршеңдігін көрсетті.

Алматы қаласы Мәдениет басқармасы 
басшысының орынбасары Арман Халбе-
ковтің айтуынша, мұндай іс-шаралар ұлт-
тық құндылықтарды дәріптеп қана қой-
м а й ,  ө с к е л е ң  ұ р п а қ т ы ң  д ә с т ү р л і 
мәдениетке деген қызығушылығын артты-
руға ықпал етеді.

«Ұлттық домбыра күні – халқымыздың 
рухани болмысын, ұлттық бірегейлігін 
а й ш ы қ т а й т ы н  м а ң ы з д ы  м е р е к е .  
Домбыра – қазақтың тарихын, тағдырын, 
дүниетанымын ұрпақтан-ұрпаққа жеткіз-
ген қасиетті мұра. Мерекелік іс-шараның 
мақсаты – осы құндылықты қала тұрғын-
дары мен жастарға кеңінен насихаттап, 
ұлттық өнерге деген қызығушылықты 
арттыру. Алматы – мәдениет пен өнердің 
ордасы. Сондықтан қалада дәстүрлі 
өнерді дәріптейтін мұндай іс-шаралар 

алдағы уақытта да жалғасын табады», – 
деді Арман Халбеков. 

Алматының барлық ауданын қамты-
ған мерекелік кештер шаһардың мәдени 
өміріндегі жарқын оқиғалардың біріне 
айналды. Әр ауданда өнерпаздардың қа-
тысуымен әсерлі флешмобтар ұйымдас-
тырылды. Әсіресе, қолына домбыра ұста-
ған бүлдіршіндерді көрген көпшілік 
ерекше қуанышқа бөленді.

Домбыраның қоңыр үні ұлттық өнердің 
өміршеңдігін, халқымыздың төл мәде-
ниетіне деген зор құрметін тағы бір мәрте 
айшықтады. Қазақтың асыл өнері – Ұлт-
тық домбыра күні осылайша кең көлемде 
әрі жоғары деңгейде аталып өтті.  

Дана САДЫРҚАН. 
Сурет: С.СЕРІКБАЙҰЛЫ. 
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